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Na začiatku relatívne chladnejšie, 
postupne tropické teplo, v  záve-
re možné výraznejšie ochladenie 
aj s  prehánkami a  búrkami. Takto 
by zhruba malo vyzerať počasie 
v tomto týždni.

O 
m bude

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Najvyšší komín v Partizánskom, ktorý stojí v areáli bývalých závodov, dostal v ostatných dňoch nový náter. 
Hoci stavba neslúži pôvodnému účelu, obnoviť jeho farebné značenie bolo potrebné z hľadiska leteckých 
predpisov. Určuje to konkrétne predpis L14 Letiská vydaný Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií 
SR, ktorý presne určuje prekážkové značenie objektov. Účelom značenia je znížiť nebezpečenstvo pre lie-
tadlá vyznačením existencie prekážok, ktorými sú aj komíny. Ten v Partizánskom meria 146 metrov a okrem 
výstražného osvetlenia a ďalších potrebných náležitostí musí mať aj presné červeno, prípadne oranžo-
vo-biele označenie vo vrchnej časti a v polovici stavby, dohromady ide o šesť červených pruhov. 
Spoločnosť Kvartet, ktorá je vlastníkom stavby, uvažovala v minulosti o likvidácii komína. Asanácia by však 
bola fi nančne veľmi náročná a následné posúdenie kondície stavby ukázalo, že komín je v dobrom stave, 
spoločnosť pristúpila k udržiavacím prácam – revíziám bleskozvodu a prasklín, ich vyspraveniu a napokon 
k obnoveniu leteckého značenia.  (mš), foto: Marián Szabó

OBNOVILI LETECKÉ ZNAČENIE OBNOVILI LETECKÉ ZNAČENIE 
KOMÍNAKOMÍNA
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Obnova platnosti rezidentských 
parkovacích kariet
K 30. júnu 2021 sa končí platnosť ročných rezidentských par-
kovacích kariet v mestskej parkovacej zóne vydaných v obdo-
bí od januára do júna 2020. O obnovu existujúcej rezidentskej 
karty môžete požiadať vyplnením online žiadosti na stránke 
www.parkovaniepartizanske.sk. Pre rýchlejšie vybavenie žia-
dosti je nevyhnutné označiť možnosť „predĺženie existujúcej 
RK“. Po overení dostanete platobné údaje a po úhrade poplat-
ku za kartu sa začína platnosť dňom skončenia platnosti tej 
predošlej. Obnoviť si rezidentskú kartu môžete aj osobne po-
čas úradných hodín na Mestskom úrade v Partizánskom, číslo 
dverí 17. Potrebné je priniesť si k nahliadnutiu občiansky pre-
ukaz a veľký technický preukaz motorového vozidla. Obnova 
a vydávanie nových parkovacích kariet sa riadi platným VZN 
mesta Partizánske č. 3/2019 o dočasnom parkovaní motoro-
vých vozidiel na vymedzenom území mesta. Bližšie informácie 
sú k dispozícii na webovej stránke www.parkovaniepartizanske.
sk alebo na mestskom úrade.

Tipovacia súťaž 
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PRIHOVÁRA SA...

Diagnóza 
súčasnosti
Zaspávate s mobilom v ruke 
a skôr než vstanete ráno z postele, 
prelustrujete všetky novinky na 
sociálnych sieťach? Máte pocit, 
že potrebujete mať virtuálny svet 
pod kontrolou? Ak ste na obidve 
otázky odpovedali kladne, mali 

by ste sa zamyslieť nad tým, či náhodou netrpíte syndrómom 
FOMO – fear of missing out. V preklade by sme mohli pove-
dať, že ide o strach z premárnenej príležitosti alebo z toho, že 
niečo zmeškáte. Existuje už pomerne dlho, no živnou pôdou 
pre túto „diagnózu“ sa stal práve rozvoj sociálnych sietí. 
FOMO postihuje najmä mladú generáciu, ktorá najviac žije 
virtuálnou realitou. U mnohých sa začal prejavovať počas 
lockdownu, keď sa život viac sústredil na internete. Na sile 
naberá hneď po tom, ako začnete sledovať statusy alebo si 
prezerať fotky vašich facebookových či instagramových 
priateľov. Jeden sa prezentuje luxusnou dovolenkou na Mal-
divách, druhý si vychutnáva jedlo v špičkovej reštaurácii 
a ďalší si užíva veľkolepú svadbu. Na rozdiel od toho je to už 
nejaký ten rok, čo ste vy ani len neprekročili hranice nášho 
štátu, sedíte doma, vyjedáte rýchle občerstvenie a svadba? 
Tak tá je taktiež v nedohľadne. Vtedy sa vás zmocní panika, 
že váš život nie je dostatočné skvelý. Treba si však uvedomiť, 
čo je len pozlátka a aká je skutočnosť. Každý má občas aj zlý 
deň a asi nikoho veľmi nezaujíma, ako niekto trávi polovi-
cu dňa v práci alebo si umýva zuby vo vyťahanom pyžame. 
Takéto veci sa totižto na sociálne siete dostanú len máloke-
dy. Facebook a Instagram preto často ani neodzrkadľujú re-
alitu, ale snažia sa ju len umelo vytvoriť. Ak nechcete, aby 
vás ovládlo FOMO, neporovnávajte sa a nesnažte sa priblí-
žiť iným. Majte na pamäti, že jediné, čo vám uniká pomedzi 
prsty, je váš reálny život. 

Sandra
Caprnková
,,

ŠTANDARDNÉ VYBAVENIE:
Štandardné vybavenie bytových jednotiek zahŕňa kompletnú 
inštaláciu sietí, ukončovacie práce všetkých povrchov – ste-
ny, stropy, obklady a pokládku plávajúcich podláh, dodávku 
a montáž sanity a bezpečnostných vchodových dverí.

NADŠTANDARDNÉ VYBAVENIE:
Bytové jednotky majú predprípravu na klimatizáciu, inovatívne 
elektrické podlahové kúrenie je pri nadštandarde vybavené 
digitálnym termostatom s WIFI pripojením, ktoré umožní ovlá-
dať kúrenie na diaľku. 

Profesionálny tím architektov umožní budúcim vlastníkom re-
alizovať a prispôsobiť zakúpený byt ich predstavám!

Neváhajte a  realizujte sen o  svojom bývaní − kontaktujte 
sprostredkovateľa predaja – Ing. Jana Hubová na čísle 0948 
313 479, prípadne mailom: predaj@novenabrezie.eu.

OBČIANSKA VYBAVENOSŤ V OKOLÍ:
 Námestie SNP – 550 m,
 obchod Billa, nákupné stredisko  – 700 m,
 Park J. A. Baťu  – 250 m,
 Gymnázium, Cirkevná základná škola – 200 m,
 Vysoká škola sv. Alžbety – 350 m,
 obchod Coop Jednota  – 850 m.

RELAX A ŠPORTOVÉ AKTIVITY V BLÍZKOSTI:
 parky a historické pamiatky – centrálny Park Jana Antonína 

Baťu,  rímskokatolícky kostol navrhnutý významným archi-
tektom Vladimírom Karfíkom,

 cyklistika a jogging na nábrežnej promenáde,
 mestské kúpalisko Dúha,
 prechádzky a turistické možnosti v neďalekej prírode,
 hvezdáreň mesta Partizánske,  
 Letisko Partizánske – Aeroklub, ktoré poskytuje vyhliadkové 

lety a kurzy.

Developerský projekt Nové nábrežie Vám prináša štarto-
vacie bývanie v osemnástich nových, moderných a ceno-
vo dostupných jednoizbových a dvojizbových bytoch. Sú 

vhodné aj pre generáciu Y, či single ľudí alebo pre páry, ktoré 
spolu začínajú žiť. Samozrejme, byty sú taktiež ideálne na in-
vestíciu. 
Poloha bytového domu je situovaná v blízkosti centra mesta 
Partizánske a zároveň na brehu rieky Nitry. Zóna má výbornú 
občiansku vybavenosť, v  lokalite nájdete športoviská, školy, 
ako aj obchody a príležitosti na oddych a relax. 
Koncept pavlačového bytového domu, ktorý v súčasnosti pre-
chádza komplexnou rekonštrukciou, je riešený vo forme kon-
domínia, ktoré Vám poskytne útočisko, aktívny oddych a mest-

ský život v jednom. Pre zvýraznenie pocitu bezpečia a súkromia, 
je bývanie koncipované ako uzatvorená rezidencia s vlastným 
dvorom a samostatnou vstupnou bránou. Dispozičné riešenie 
bytov má ideálnu orientáciu na svetové strany, s priamym vý-
hľadom na nábrežnú promenádu, kde je plánovaná cyklotrasa.
Projekt svojím zameraním cieli aj na skupiny, pre ktoré by areál 
slúžil k vytváraniu príjemného a komorného prostredia. Budúci 
majitelia kupujú okrem samotnej bytovej jednotky a parkova-
cieho státia aj podiel na spoločných priestoroch kondomínia. 
822 m² zelených plôch poskytuje výnimočný potenciál pre bu-
dovanie komunitnej záhrady, workoutového ihriska či záhrad-
ného grilu. Ukončenie prác sa predpokladá do konca prvého 
štvrťroka 2022.

Nové byty v Partizánskom

Vizualizácie vo fotodokumentácii majú ilustračný charakter.

Podrobné informácie nájdete na stránke 

www.novenabrezie.eu

ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE

Lokalita: Partizánske

Cena: cena na m2 od 1 344 EUR s DPH
 jednoizbové byty od 47 600 EUR s DPH

dvojizbové byty od 62 100 EUR s DPH

Stav projektu: vo výstavbe 
 - udelené stavebné povolenie
 v súčasnosti príprava staveniska

Typ: pavlačový bytový dom

Uvedenie výstavby: 05/2021

Predpokladané ukončenie: prvý štvrťrok 2022

Uvedenie predaja/prenájmu:  05/2021

Web stránka projektu:  novenabrezie.eu

od 47 600 €

Požadujú zjednosmerniť 
Hurbanovu ulicu
Zhodnotenie doterajších investičných aktivít, 
ale aj priblíženie plánov a  požiadaviek obyva-
teľov mestskej časti Centrum-Baťovany bolo 
predmetom júnového stretnutia primátora Jo-
zefa Božika s občanmi. 
Dôležitým zámerom samosprávy v tomto roku je verejná súťaž, 
ktorej predmetom je urbanisticko-architektonicko-krajinárske 
riešenie revitalizácie Námestia SNP a Parku Jana Antonína Baťu. 
Dôvodom je snaha zjednotiť priestor námestia so zreteľom na his-
torický odkaz a moderné funkcie. Ako ďalej počas stretnutia in-
formoval primátor, Partizánske má v pláne zrekonštruovať 
Mestskú športovú halu, reagovalo tak na výzvu Fondu 
pre podporu športu na predkladanie žiadostí o poskyt-
nutie fi nančného príspevku na projekty podpory špor-
tu. Celková predpokladaná hodnota je vo výške 601 346,42 eura 
bez DPH, spolufi nancovanie projektu z rozpočtu mesta predsta-
vuje 50 % z celkových oprávnených nákladov. Samospráva bude 
aj naďalej pokračovať v rekonštrukciách vozoviek a chodníkov, 
v apríli sa uskutočnil zber dát georadarom vozoviek na šiestich 
uliciach – Moyzesovej, Červenej, Kpt. Nálepku, Slovanskej, Hur-
banovej a Sokolskej. Mestu budú nápomocné v tom, akú rozsiah-
lu rekonštrukciu má pri jednotlivých vozovkách naplánovať. Pre 
mesto je dôležitá obnova ciest a chodníkov od kostola, ktorú by 
chcelo zrealizovať do konca volebného obdobia. 

Zmenu treba odborne posúdiť
Na stretnutí primátora mesta s občanmi mestskej čas-
ti Centrum-Baťovany bola vznesená pripomienka na 
zjednosmernenie Hurbanovej ulice. Vzhľadom na šír-
kové parametre danej cesty je takýto krok reálny. „Otáz-
kou je v akom smere – z námestia na Rooseweltovu ulicu alebo 
opačne? Tá je od križovatky s Októbrovou ulicou jednosmerná 
na námestie. Logicky by mala byť Hurbanova ulica jednosmer-
ná v opačnom smere. Z pohľadu legislatívy je potrebné spra-
covať projekt organizácie premávky na danej komunikácii od-
borne spôsobilou osobou a tento predložiť na vyjadrenie OR PZ 
SR, Odboru poriadkovej a dopravnej polície v Partizánskom,“
vysvetlil referent dopravy MsÚ Peter Minárik. Na základe týchto 
podkladov mesto ako príslušný cestný správny orgán pre miest-
ne a účelové cesty určí použitie trvalého dopravného značenia 
a dopravného zariadenia na Hurbanovej ulici a na všetkých ko-
munikáciách, na ktoré sa ulica pripája. Z výboru mestskej časti 
tiež zaznela požiadavka na osadenie zákazu státia pri garážach 
na Škultétyho ulici a vyriešenie parkovania v okolí bytového 
domu č. 173. Primátor na záver stretnutia vyzval členov výbo-
ru mestskej časti vytypovať vnútroblok v centre, ktorý by mohol 
v budúcnosti prejsť revitalizáciou, podobne ako je tomu na síd-
lisku Luhy. Katarína Jankeje(210290)
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www.bioplant.sk

Pondelok - Nedeľa 07:00 - 18:00 hod
Bližšie info: 038/ , 0908 9  

Firma BIOPLANT s.r.o.
vás pozýva už od 21. mája 2018 na
SAMOZBER JAHÔD

pri obci OSTRATICE - LIVINA
podľa usmernenia.

Jahody vystlané slamou, zber za každého počasia.

Aktuálne info:         bioplantsk

vás pozýva na 2,50 €/kg2,50 €/kg
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Rezort školstva vyslal 
do Partizánskeho očkovací autobus
Ministerstvo školstva dáva možnosť prednostne sa zaočkovať učiteľom, zamestnancom škôl, ale 
i študentom z celého Slovenska. Po spustení vakcinácie v rezortnom očkovacom centre v Bratisla-
ve pokračuje výjazdmi do regiónov. 

Úplne prvé očkovanie ta-
kýmto spôsobom si mohli 
vyskúšať v Partizánskom. 
Výjazdový tím zavítal v pia-
tok 3. júna do priestorov 
Strednej odbornej školy 
J. A. Baťu. „Chceme byť 
pripravení na nový škol-
ský rok, preto robíme 
všetky opatrenia, aby 
sme vytvorili bezpečné 
prostredie a minimalizo-
vali možnosť zatvárania 
škôl, i vďaka tomu sme 
v predchádzajúcich me-
siacoch zaočkovali viac 
ako 50-tisíc učiteľov. 
Som veľmi rád, že tím 
zavítal do Partizánske-
ho a následne príde aj 
do iných miest,“ uviedol 
Branislav Gröhling, minister 
školstva SR. Jeden tím zdra-
votníkov očkoval v budove 
strednej školy na Námestí 
SNP, ten druhý priamo v au-
tobuse na školskom dvo-
re. Ako vysvetlil odborný ga-
rant mobilného očkovacieho 
centra Jozef Šuvada, priebeh 
je trochu pomalší v porovna-
ní s klasickými očkovacími 
centrami, čo je spôsobené 
logistikou a technikou. „Za 
deň vieme zaočkovať 
v priemere 300 ľudí, ak 
robíme viac hodín, tak aj 
400,“ skonštatoval odborný 
garant. O spomínanú logisti-
ku výjazdového očkovacieho 

tímu sa stará humanitárna 
organizácia ADRA. Väčšinou 
pôsobí v zahraničí, v dobe 
pandémie pomáha aj na 
Slovensku. „Tímy zdra-
votníkov dopravujeme 
v špeciálne upravenom 
autobuse, ktorý bol 
kompletne prerobený 
na mobilnú ambulanciu, 
kde sa urobí vyšetrenie 
i vakcinácia. Dokonca 
vzadu máme priprave-
né lôžko v prípade, ak 
by zostalo niekomu zle,“ 

vysvetlil riaditeľ organizácie 
Stanislav Bielik. 
Takto upravené očkovacie 
centrum funguje rovnako 
ako tie v nemocniciach či 
veľkokapacitných centrách. 
To znamená, že záujemca 
o vakcínu vyplní dotazník so 
súhlasom, lekári vyhodnotia 
anamnézu, prípadné riziko-
vé faktory. „Po príchode 
na kliniku všetku do-
kumentáciu dávame do 
systému, aby v ňom boli 
informácie o zaočkovaní 

každého, kto v ten deň 
prišiel,“ doplnil Jozef Šu-
vada. 
Počas piatka sa v Partizán-
skom takýmto spôsobom 
podarilo zaočkovať viac ako 
300 ľudí, ktorí sa vopred re-
gistrovali cez webovú stránku 
štátnej kliniky. Rezort škol-
stva vyzýva aj ďalšie mestá 
a zriaďovateľov, aby sa pri-
hlásili a očkovací tím bude 
k nim vyslaný.
 Katarína Jankeje
 Foto: Stanislav Bajer

Budú monitorovať 
kvalitu ovzdušia
Horná Nitra patrí k regiónom s dlhodobo najne-
priaznivejšou kvalitou ovzdušia na Slovensku. 
V rámci ochrany čistoty vzduchu bude Partizán-
ske využívať novú službu spojenú s monitorin-
gom aktuálneho stavu.

Susedný okres Prievidza sa radí medzi okresy produkujúce naj-
viac emisií základných znečisťujúcich látok. Ešte v roku 2017 
bojovali samosprávy za zastavenie prevádzkových pokusov rea-
lizovaných Elektrárňami Nováky a Hornonitrianskymi baňami 
Prievidza. Dôvodom bolo spálenie väčšieho množstva nekva-
litného fosílneho paliva – lignitu. „Išlo o to, že sme štyri me-
siace dýchali desaťnásobne prekročené limity oxidu síričitého, 
ktorý sa v tisíckach ton vypúšťal do ovzdušia. Dokonca som 

bol presviedčať zastupiteľstvo v Prievidzi, aby sa k nám pri-
dali. Prievidza sa pridala. Výsledok sme dosiahli. Ministerstvo 
životného prostredia zakázalo prevádzkové pokusy,“ zmienil 
sa primátor Jozef Božik na sociálnej sieti, ktorý inicioval za-
vedenie monitoringu kvality ovzdušia. Aktuálne informácie 
budú zverejňované na stránke mesta a sprístupnené verejnosti 
s automatickou aktualizáciou niekoľkokrát za hodinu. „Pred 
niekoľkými dňami sa inštalovala prístrojová technika, ktorá 
nám pomôže pri monitoringu kvality ovzdušia a bude pomôc-
kou napríklad aj pre záhradkárov v kontexte sledovania me-
teorologických podmienok. Senzor znečistenia ovzdušia 
spolu s meteostanicou bude slúžiť na kompletný mo-
nitoring meteorologických podmienok a prachových 
častíc, oxidu dusičitého a siričitého,“ informoval primá-
tor. Stanica bola umiestnená na budove Mestského panorama-
tického 3D kina.
 (sč), foto: FB Chceme zmenu v PE

Podľa jeho informácií má nová reforma 
zdravotníctva zrušiť 22 regionálnych ne-
mocníc. „Sú to údaje, ktoré sme získali 
a boli vytvorené na ministerstve zdra-
votníctva. Táto vláda ofi ciálne dekla-
ruje, že chce zrušiť 38 percent všetkých 
akútnych lôžok. Na základe materiálov, 
ktoré pripravilo ministerstvo zdravot-
níctva, je predpoklad, že do roku 2030 
sa zníži počet akútnych lôžok o 10 729, 
čiže budú zanikať oddelenia, ktoré sa 
teraz v nemocniciach nachádzajú,“ uvie-
dol Raši s tým, že táto redukcia zname-
ná, že lôžka sa budú rušiť iba v menších 
nemocniciach v regiónoch, pričom na 
zozname fi gurovalo aj mesto Partizánske.
Podľa neho to potvrdzuje aj plán obno-
vy, ktorý predstavila Slovenská republi-
ka. Plán neráta s tým, že by sa poskytla 
fi nančná pomoc neštátnym nemocni-
ciam – mestským, krajským, súkrom-
ným, nepočíta ani s tým, aby sa poskytla 
pomoc ambulantnému sektoru.

Rázna reakcia 
zƤPartizánskeho

„Ak je pravda to, čo som sa dnes dozve-
del, tak je to rozhodne na diskusiu. Po 
dohovore s riaditeľom nemocnice 
zvolávam na 22. júna mimoriadne 
zasadnutie MsZ v Partizánskom,“ 

reagoval rozhorčene na správu primátor 
Jozef Božik. „Som rozhodnutý zopakovať 
si boj o nemocnicu spred 10 rokov,“ dodal 
rázne. Potvrdil, že tému otvorí aj na úrov-
ni Trenčianskeho samosprávneho kraja, 
keďže v kraji sa okrem Partizánskeho 
ocitla na zozname aj Nemocnica v Myja-
ve: „Budem robiť všetko pre zachovanie 
dostupnosti zdravotníckej starostlivosti 
v meste a v regióne. Už som informoval 
aj župana a keďže údajná reforma po-
škodzuje i kraj, musíme ísť do zápasu aj 
spoločne na úrovni kraja.“

Aké je stanovisko 
siete Svet zdravia?

O stanovisko k zverejnenému zoznamu 
miest sme vo štvrtok 10. júna požiadali 
aj hovorkyňu siete Svet zdravia Janu Fe-
dákovú: „Sieť ProCare a Svet zdravia, 
do ktorej patrí aj nemocnica v Parti-
zánskom, veľmi pozorne vníma tému 
avizovanej optimalizácie siete nemocníc 
na Slovensku, ktorú vo veľmi hrubej po-
dobe zverejnilo ministerstvo zdravot-
níctva pred niekoľkými dňami. Zatiaľ je 
k tejto reforme veľmi málo ofi ciálnych 
informácií, ku ktorým by sme vedeli 
zaujať jasné stanovisko. To platí aj pre 
konkrétne rozdelenie nemocníc do pia-
tich rôznych kategórií, ktoré doteraz 

nebolo zverejnené. V tomto momente 
určite podporujeme stanovisko Asoci-
ácie nemocníc Slovenska, ktorá minulý 
týždeň vyjadrila nesúhlas so zámerom 
výraznej redukcie akútnych lôžok v re-
giónoch Slovenska.”

Chcú diskutovať
Ako potvrdila, spoločnosť verí, že v blíz-
kom čase ministerstvo zdravotníctva 
zverejní všetky detaily pripravovanej 
optimalizácie, aby sa k nej mohla začať 
konštruktívna odborná diskusia. „Pri-
zvaní by určite mali byť aj predstavitelia 
všetkých vyšších územných celkov, re-
gionálnych samospráv, poskytovateľov 
zdravotnej starostlivosti a v neposled-
nom rade aj samotní zdravotníci. V ko-
nečnom dôsledku má byť naším spoloč-
ným cieľom vyššia dostupnosť kvalitnej 
zdravotnej starostlivosti, atraktívnejšie 
pracovné podmienky pre zdravotníkov 
a tým systémové riešenie ich dlhodobé-
ho nedostatku. Pre úspešnú reformu je 
najdôležitejšia otvorená komunikácia, 
zdieľanie informácií, hľadanie kompro-
misov a hlavne vedieť si vypočuť aj názor 
odborníkov z terénu. Žiadna reforma sa 
nedá realizovať od stola. Na takúto kon-
štruktívnu a odbornú diskusiu sme pri-
pravení.“ (mš, kj)

Čo sa stane sƤnemocnicou vƤPartizánskom?
Znepokojivú informáciu o rušení viacerých oddelení Nemocnice Svet zdravia v Partizánskom, 
ako aj jej pôrodnice priniesli vo štvrtok 10. júna niektoré slovenské médiá. Vychádzajú z tlačovej 
besedy mimoparlamentnej strany Hlas-SD a slov jej podpredsedu a  člena Výboru Národnej 
rady pre zdravotníctvo Richarda Rašiho.

MESTO PARTIZÁNSKE, 
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. Jozefom 
Božikom, PhD., vyhlasuje výberové konanie na obsa-
denie pracovných miest v komunálnej čate 

Pracovník komunálnej čaty
dve pracovné miesta 

Náplňou práce bude zabezpečenie zberu biologicky rozložiteľ-
ných kuchynských odpadov z  domácností z  bytových domov 
v meste Partizánske a s  tým súvisiace ostatné činnosti, ďalej vy-
konávanie drobnej údržby verejnej zelene, čistenie verejných 
priestranstiev a ostatné práce podľa potreby a zadania. 

Hľadáme spoľahlivých a  zodpovedných zamestnancov, ktorí sa 
neboja manuálnej práce. Postačuje základné vzdelanie, ale za-
mestnanec musí byť bezúhonný /dokladuje sa pri nástupe do 
pracovného pomeru/.

Podrobnosti k  výberovému konaniu sú zverejnené na webovej 
stránke mesta www.partizanske.sk v časti výberové konania.

Termín doručenia dokladov do výberového konania: 17.6.2021 do 
10.00 h.   (210291)
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Nekupujte, vymieňajte!
Mnoho z nás má v skrini veľa vecí, ktoré sme nemali ani raz 
na sebe alebo sa nám prestali páčiť. Nevyhodiť ich, ale dať im 
druhú šancu bolo hlavnou myšlienkou podujatia v Športcentre 
Dukas v Partizánskom. Takzvaný swap funguje ako moderný 
spôsob výmeny oblečenia. V nedeľu 6. júna bol príležitosťou, 
aby ľudia doniesli to, čo nestíhajú vynosiť a zároveň si vybra-
li niečo pre seba. „Nepotrebné veci alebo nejaké oblečenie, čo 
máte doma a s pokojným čistým svedomím by ste ich posunu-
li kamarátke alebo rodine, sa operú, vytriedia a donesú sem. 
Našou ideou je robiť to štyrikrát do roka,“ vysvetlila pointu or-
ganizátorka akcie Veronika Bartlová. Okrem bežného oblečenia 
ste na swape mohli nájsť rôzne doplnky, kabelky, topánky, ale 
aj hračky či veci do domácnosti. Keďže sa celé podujatie nieslo 
v eko štýle, jeho súčasťou bola aj podpora lokálnych handmade 
výrobcov. V ponuke mali sójové sviečky, kvety z voľnej výsadby 
či mydlá. Veci, ktoré zostali, sa vytriedia a odložia na ďalší swap 
alebo poputujú do krízového centra. 
 (sč), foto: mm 

Pustili sa do obnovy chodníkov
V uplynulých dňoch mesto Bánovce nad Bebravou začalo s dlho 
plánovanou a odkladanou renováciou chodníkov na Partizánskej 
ulici. „Rekonštrukcia zahŕňa obnovu asfaltového povrchu chod-
níkov a výmenu obrubníkov v celom úseku od križovatky s ulicou 
A. Hlinku po predajňu nábytku po oboch stranách cesty. Najskôr sa 
začne  s obnovou chodníka na ľavej strane v smere k predajni,“ in-
formovala radnica v tlačovej správe. Podľa odhadov samosprávy by 
práce mali trvať približne tri mesiace a budú fi nancované z rozpočtu 
mesta. Okrem chodníkov sa koncom leta počíta aj s rekonštrukciou 
povrchu vozovky na spomínanej ulici, ktorá bude fi nancovaná z roz-
počtu Trenčianskeho samosprávneho kraja. „Zamestnanci mesta 
mapujú všetky chodníky, hlavne rozsah ich poškodenia i s ohľadom 
na podnety od občanov a poslancov MsZ. V rozpočte mesta je ak-
tuálne vyčlenených 20-tisíc eur, z ktorých sa postupne spracováva 
projektová dokumentácia na opravu ďalších úsekov chodníkov,“ 
uviedla samospráva. Zároveň prosí vodičov a chodcov o zvýšenie 
opatrnosti pri prechode opravovanými úsekmi. 
 (sč), zdroj a foto: TS Bánovce nad Bebravou

Začali očkovať Sputnikom V
Vo štvrtok 10. júna začala bojnická nemocnica vo svojom vak-
cinačnom centre očkovať aj vakcínou Sputnik V. Nemocnica 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho 
kraja je jednou z ôsmich nemocníc na Slovensku, ktorým Mi-
nisterstvo zdravotníctva SR pridelilo možnosť očkovania touto 
vakcínou. „Milo nás prekvapil záujem ľudí o očkovanie Sput-
nikom V. K dnešnému dňu máme zaevidovaných viac ako 
300 ľudí. Očkovať ním budeme raz do týždňa, a to vo štvr-
tok,“ povedal námestník NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach 
Milan Henčel. „Ide o komplikovanejšiu vakcínu v porovnaní 
s inými. Je to najmä tým, že od jej rozmrazenia sa musí podať 
do dvoch hodín, logistika pri tomto type vakcíny je taktiež ná-
ročnejšia,“ doplnila Miroslava Masaryková, vedúca sestra vak-
cinačného centra v bojnickej nemocnici. Župná nemocnica so 
sídlom v Bojniciach je jediným zdravotníckym zariadením na 
území Trenčianskeho samosprávneho kraja, ktoré má povole-
nie očkovať vakcínou Sputnik V.
 Text a foto: TSK

UDIALO SA V REGIÓNE
PARTIZÁNSKE BÁNOVCE NAD BEBRAVOU BOJNICE

Deň narcisov nemôže mať pauzu
Opäť po roku organizuje Liga proti rakovine kampaň sústredenú na podporu onkologických pacientov. 
Upriamuje pozornosť na to, že 25. ročník verejno-prospešnej zbierky Deň narcisov sa po vzore z minu-
lého roka musí opäť zaobísť bez dobrovoľníkov v uliciach v duchu opatrení proti šíreniu koronavírusu, 
aj napriek tomu však môže podporiť tých, ktorí takúto pomoc potrebujú. S mottom – rakovina nemá 
pauzu, preto pauzu nemôže mať ani naša pomoc – apeluje Liga proti rakovine na verejnosť. Prispieť 
môžete do 20. júna prostredníctvom SMS na číslo 848 (hodnota správy je 3 eurá), ľubovoľným prí-
spevkom na číslo účtu zbierky SK09 0900 0000 0054 5454 5454, prispením cez QR kód, ktorý je 
zverejnený na stránke www.dennarcisov.sk alebo zakúpením si virtuálneho narcisu v online zbierke 
na rovnakej stránke. Na webe nájdete aj ďalšie formy podpory, rovnako ako aj zoznam projektov, kto-
ré Liga proti rakovine fi nancuje z prostriedkov vyzbieraných zo Dňa narcisov. Ide najmä o bezplatnú 
Onkoporadňu, onkopsychológov, relaxačné pobyty pre pacientov, fi nančné príspevky v núdzi a ďalšie. 

Výsledky hlasovania sú známe:

Ktoré nápady sa dočkajú realizácie?
Počas hlasovania v rámci Participatívneho-komunitného rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho 
kraja prišlo rekordných viac ako 19-tisíc hlasov. O podporu verejnosti bojovalo dva týždne 80 projek-
tov, podmienkou na úspešnú realizáciu bol zisk minimálne 150 hlasov, pričom postúpiť mohlo prvých 
desať nápadov. Po verejnom hlasovaní sa bude môcť uskutočniť celkom 53 nápadov zo všetkých de-
viatich okresov Trenčianskeho kraja. Najviac ľudia fandili projektom voľnočasových aktivít, 
z oblasti kultúry a športu. Najväčší počet hlasov zaznamenal okres Partizánske, kde ich 
hlasujúci zaslali presne 5 273, potom nasledovali okresy Trenčín a Púchov. Pre projekty v okrese 
Bánovce nad Bebravou prišlo 1 270 hlasov. 

Úspešné projekty za okres Partizánske:

Umiestnenie
v hlasovaní Názov projektu Oblasť Hlasy

1 Vykročme spolu voľnočasové aktivity 532

2 Aj ľudia s mentálnym postihnutím sa chcú učiť 
pracovať s počítačom a tlačiarňou

sociálna pomoc 
a soc. služby 482

3 Inkluzívne tvorivé dielne v Našej chalúpke voľnočasové aktivity 395

4 Multifunkčná knižnica kultúra 341

5 Obnova fasády historickej budovy kultúra 332

6 Zdravo-hravo na školskom dvore voľnočasové aktivity 328

7 Baťoviansky rínok 2021 kultúra 327

8 Relaxačná zóna v areáli školy voľnočasové aktivity 325

9 Oddychová zóna voľnočasové aktivity 315

10 Zriadenie estetických, relaxačných spoločných 
priestorov pre žiakov základnej školy voľnočasové aktivity 295

Úspešné projekty za okres Bánovce nad Bebravou:

Umiestnenie
v hlasovaní Názov projektu Oblasť Hlasy

1 Rozvoj športovo-výchovnej činnosti detí a mládeže voľnočasové aktivity, 
šport 296

2 Poďme všetci do záhrady voľnočasové aktivity, 
šport 276

3 „Pohyb zdravý, veselý a hravý� voľnočasové aktivity, 
šport 241

4 Dajte nám dieťa, potešíme ho výstrojom! šport 234

5 To bude zápas! šport 223

 Zdroj: TSK   (210264)

Cyklotúra POPRI DUNAJI 
Turistický klub Horec organizuje v sobotu 
19. júna 85-kilometrovú túru na dvojkoleso-
vých dopravných prostriedkoch. Trasa pove-
die popri Dunaji z Hamuliakova cez Čilistov 
a Medveďov do Komárna a je súčasťou medzi-
národnej európskej cyklotrasy EuroVelo. Na-
kladanie bicyklov do špeciálneho prívesu bude 
od 5.30 h na parkovisku pri výškovej budove 
ZDA v Partizánskom. K dispozícii je miesto 
pre 40 cyklistov a 10 peších turistov. Pešiaci si 
môžu pozrieť vodné dielo Gabčíkovo a histo-
rickú časť Komárna – baziliku, synagógu, uni-
kátnu komárňanskú pevnosť, námestie Európy 
a ďalšie pamiatky. Prihlasuje sa v športovom 
obchode pri podchode.

PIKNIKOVÉ ČÍTANIE 
vo Vodnom hrade
V areáli kaštieľa v Šimonovanoch bude opäť 
priestor na obľúbené, prvé tohtoročné pikni-
kové čítanie. Určené bude najmä menším náv-
števníkom ako predškolákom, ktorí sa môžu te-
šiť na zážitkové čítanie a okrem toho sú pre nich 
pripravené rôzne zábavné aj poučné hry a akti-
vity. Vítaní sú všetci – hlavne rodičia s deťmi 
a starí rodičia s vnúčatami. Prineste si so sebou 
karimatky, deky, podložky, prípadne iné veci 
na sedenie a pribaľte si veľa dobrej nálady. 
Podujatie sa uskutoční vo štvrtok 24. júna 

o 10.00 h v spolupráci s Centrom voľného času 
v Partizánskom. V prípade nepriaznivého poča-
sia sa presunie do interiéru. 

KLIMAKTÉRIUM... a čo?
Vtipná a úprimná hra so zmyslom pre humor 
a s decentnosťou spracovania témy. Tak by sa dal 
charakterizovať komediálny hit poľskej autorky 
Elžbiety Jodlowskej s názvom Klimaktérium... 
a čo?, s ktorým prichádza Divadlo komédie pria-
mo do Partizánskeho. Hrdinky inscenácie – Pa-
mela, Kristína a Žofi a – „tigrice v menopauze“ 
– sa stretávajú na narodeninovej oslave Mariky 
– jednej z nich. Aby sa nielen zabávali a rekapi-
tulovali svoj doterajší život, ale aby sa povzniesli 
nad problémy, ktoré im prináša všedná každo-
dennosť, strata práce, chlapi, vlastné deti, zdra-
votný stav a starnutie. Divadelnú hru, ktorá za-
ručene osloví nielen ženské publikum, si môžete 
pozrieť v sobotu 26. júna o 18.00 h v Dome 
kultúry. Vstupenky sú v predaji v Mestskej ume-
leckej agentúre.

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 17., 19. a 20. júna – štvrtok, sobota a nedeľa 
o 18.30 h – RÝCHLO A ZBESILO 9
 18. a 20. júna – piatok a nedeľa o 16.00 h – 
KRÁLIK PETER NA ÚTEKU
 18. júna – piatok o 18.30 h – PREKLIATA
 19. júna – sobota o 16.00 h – LUCA 

POZVÁNKY
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EXTRÉMY (od 4. do 10. júna 2021)

Partizánske: Teplota: 28,5 °C (9.6.) 10,0 °C (4.6.)  
Zrážky: 1,7 mm (5.6.)
Slovensko: Teplota: 29,8 °C (Mužla 9.6.) 2,4 °C (Oravská Les-
ná 4.6.) Zrážky: 30,7 mm (Gemerská Poloma 5.6.)
Európa: Teplota: 40,4 °C (El Granado, Španielsko 
8.6.) -3,7 °C (Kepino, Rusko 7.6.) Zrážky: 117 mm (Sankt Pöl-
ten, Rakúsko 6.6.)
Svet: Teplota: 51,8 °C (Sweihan, SAE 6.6.) -8,4 °C (Cambridge 
Bay, Kanada 4.6.)

V KANADE 40-STUPŇOVÉ HORÚČAVY
Zatiaľ čo u nás sa s príchodom júna leto len pomaly začalo pre-
sadzovať, inde vo svete to rozpálilo naplno. Neobyčajnú vlnu 
horúčav zažili začiatkom tohto mesiaca v Kanade. V provincii 
Manitoba stúpla teplota na troch staniciach nad 40 °C. V loka-
lite Gretna to bolo 4. júna až 41,3 °C. Ide o najvyššiu teplotu 
prvej júnovej dekády v Kanade od začiatku meraní. V severnej 
Amerike však bývajú občas mimoriadne výrazné teplotné zvra-
ty, o čom svedčí aj fakt, že 28. mája v spomínanej Gretne ešte 
v noci mrzlo. Nestáva sa často, aby v Kanade zaznamenali tep-
lotu nad 40 °C skôr ako v Európe, ale tentoraz to tak bolo. Náš 
kontinent prišiel na rad až 8. júna, kedy sa v obci El Granado na 
juhu Španielska oteplilo na 40,4 °C. Tento rok je Európa dosť 
pozadu vďaka studenému máju a celkovo chladnej celej jari. 
Pred rokom bolo prvýkrát horúcich 40 °C už 14. mája v talian-
skom Palerme na Sicílii. V tomto roku však už máme za sebou 
na svete aj hranicu pekelných 50 °C. Takéto horúčavy sa takmer 
pravidelne ako prvé objavujú v púštnych oblastiach Pakista-
nu a v krajinách Perzského zálivu. Najskôr to bolo v Pakistane 
27. mája v lokalite Jacobabad, kde namerali rovných 50 °C. Na-
sledoval Kuvajt, kde 2. júna hlásil Nuwasib 50,5 °C. No a v ne-
deľu 6. júna sa pridali aj Spojené arabské emiráty. V meste Swe-
ihan zaznamenali až 51,8 °C, čo je zatiaľ najvyššia teplota na 
zemeguli v tomto roku a vyrovnaný absolútny rekord Spojených 
arabských emirátov. Zaujímavosťou je, že na neďalekej stanici 
Rakhnah namerali tento rok v januári -2,0 °C, čo je pre zmenu 
absolútny záporný rekord tejto arabskej krajiny.

 Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ

Členovia Klubu ABŠ v Partizánskom prajú všetko najlepšie svo-
jej priateľke Márii Hubinskej, ktorá sa 8. júna dožila krás-
nych 75 rokov a srdečne blahoželajú aj svojmu priateľovi An-
tonovi Martinusovi, ktorý 11. júna oslávil životné jubileum 
75 rokov. Ku gratuláciám sa pripájajú aj členovia redakcie týž-
denníka Tempo a oslávencom prajú ešte mnoho krásnych chvíľ 
prežitých v kruhu najbližších.

Meniny oslavujú v pondelok 14. júna Vasil, v utorok 15. júna Vít, 
v stredu 16. júna Blanka, Bianka, vo štvrtok 17. júna Adolf, 
Adolfína, v piatok 18. júna Vratislav, v sobotu 19.  júna
Alfréd, Alfréda, Leoš a v nedeľu 20. júna Valéria.

Blahoželáme

Počasie

Bez dažďa nič nerastie. Nauč sa prijať a oceniť búrky svojho 
života. Neznámy autor

Myšlienka na tento týždeň

ZÁPISNÍK MESTSKEJ POLÍCIE V PARTIZÁNSKOM

Okradol dôchodkyňu počas jazdy na bicykli
Jazda na bicykli môže skončiť 
zle i  bez nehody. Presvedčila 
sa o tom 77-ročná žena z Chy-
norian, ktorú okradli o viac ako 
300 eur.

„Vyšetrovateľ odboru kriminálnej po-
lície v Partizánskom začal trestné stí-

hanie vo veci zločinu krádeže. Doposiaľ 
nestotožnený páchateľ v dopoludňajších 
hodinách na ceste v obci Chynorany 
77-ročnej žene počas jazdy na bicykli 
odcudzil tašku z košíka umiestneného 
v zadnej časti bicykla,” vysvetlil krajský 
policajný hovorca Pavol Kudlička. V nej 
sa okrem iných vecí nachádzala aj 
peňaženka s fi nančnou hotovos-

ťou. Dôchodkyni spôsobil škodu vo 
výške 355 eur. V prípade zistenia 
páchateľa a preukázania viny hrozí 
za uvedený skutok v zmysle zákona 
trest odňatia slobody na 3 až 10 ro-
kov. Polícia upozorňuje najmä cyklistic-
kú verejnosť, že je treba mať svoje veci, 
ako doklady a peniaze „na očiach“ a nedať 
šancu zlodejom. Zdroj: KR PZ Trenčín

Pri nehode sa zranili dvaja ľudia
V stredu 2. júna, krátko pred 
druhou hodinou poobede boli 
bánovskí hasiči privolaní k ne-
hode osobného vozidla a  trak-
tora s prívesom, ktorá sa stala 
v katastri obce Dežerice v okre-
se Bánovce nad Bebravou.

Na zásah boli vyslaní traja príslušníci 
Hasičského a záchranného zboru z Bá-
noviec nad Bebravou s jedným zása-
hovým vozidlom. „Po ich príchode na 
ohlásené miesto bolo zistené, že zo šty-
roch účastníkov dopravnej nehody sa 
zranili dve osoby, ktoré boli v starost-
livosti privolanej posádky zdravotných 
záchranárov ZZS,“ uviedol Marián 
Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. Zasahu-
júci príslušníci HaZZ zabezpečili miesto 
udalosti, preverili zdravotný stav vodi-

čov. Následne, po zdokumentovaní uda-
losti políciou asistovali pri vyslobodení 
traktora, ktorý bol zaseknutý v blatníku 

osobného automobilu. K úniku prevádz-
kových kvapalín z vozidiel nedošlo.  
 Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

Osobné auto sa zrazilo sƤkamiónom
V nedeľu 6. júna pred polnocou došlo k vážnej dopravnej nehode osobného a nákladného vozidla, 
ktorá sa stala v katastri mesta Partizánske – časť Veľké Bielice.

V dôsledku udalosti zo-
stala v osobnom aute za-
kliesnená jedna zranená 
osoba. Vodič cisternové-
ho vozidla sa nachádzal 
bez viditeľných zranení 
mimo auta. Cesta I/64 bola 
následkom dopravnej nehody 
v danom úseku neprejazdná 

v oboch smeroch. „Zasahu-
júci hasiči z Partizánskeho 
poskytli zranenému predle-
kársku prvú pomoc. Následne 
ho prostredníctvom hydrau-
lického náradia vyslobodili 
z havarovaného automobilu 
a asistovali zdravotníkom 
pri ďalšom ošetrení a násled-

nom transporte do sanitky 
ZZS,” uviedol Marián Petrík 
z KR HaZZ v Trenčíne. Vodi-
čovi nákladného vozidla bola 
na mieste taktiež poskytnutá 
zdravotná starostlivosť, po 
čom bol aj on prevezený po-
sádkou ZZS na ďalšie ošetre-
nie do nemocnice. Príslušníci 

HaZZ zabezpečili vozidlá proti 
vzniku požiaru, prostredníc-
tvom absorpčnej látky zachy-
tili a postupne z vozovky od-
stránili vytečené prevádzkové 
kvapaliny a následne asistovali 
pri bezpečnom naložení vraku 
na vozidlo odťahovej služby.

Zdroj: KR HaZZ Trenčín

Príchod silnej búrky, Montana (USA) 9. júna 2021
Zdroj: twitter.com

 Na základe žiadosti 
z linky č. 112 poskytli 

príslušníci mestskej 
polície prvú pomoc pri 

záchrane ľudského života do príchodu 
rýchlej zdravotnej pomoci v dome na 
Makarenkovej ulici, pričom použili defi b-
rilátor.  

 Dňa 28. mája preverila MsP ozná-
menia o nelegálnom predaji ovo-
cia a zeleniny v blízkosti Nitrian-
skej cesty. Keďže sa predaj konal 
bez povolenia, bol hliadkou mest-
skej polície ihneď ukončený. Dňa 
29. mája ukončila MsP nelegálne 
vykonávané výkopové práce v Ma-
lých Bieliciach. 

 Hliadky mestskej polície zjednali nápra-
vu v dome na Nádražnej ulici a v parku vo 
Veľkých Bieliciach, kde Rómovia svojím 
správaním rušili nočný pokoj. 

 Na základe žiadosti štátnej polície 
poskytla MsP súčinnosť hasičom 
pri otváraní bytu na Nádražnej ulici 
29. mája. V byte sa nachádzalo troj-
mesačné dieťa, ku ktorému sa neve-
deli dostať jeho rodičia. Dňa 4. júna 
privolali mestskí policajti hasičov 
k mostu cez rieku Nitricu.

 Vo večerných hodinách 30. mája upo-
kojila hliadka mestskej polície situáciu 
v dome na Malej okružnej. Z bytu vykáza-
la po napomenutí podnapitého agresívne 
sa správajúceho syna voči svojej matke. 

 Dňa 31. mája po 21.00 h bola hliad-
ka mestskej polície vyslaná k obchod-
nej prevádzke Kaufl and, kde malole-
té dievča strážili tri osoby. Hliadke 
uviedli, že ju tam nechala jej matka 
a odišla preč. Následne sa hliadka 
skontaktovala s pracovníčkou sociál-
neho oddelenia, ktorá 5-ročné diev-
ča previezla na sociálne oddelenie 
MsÚ Partizánske. MsP v súčinnosti 
so sociálnym oddelením zistila meno 
matky nájdenej. Išlo o 28-ročnú ženu 
z Veľkých Krštenian. Dievča bolo 
v prítomnosti sociálnej pracovníčky 
odovzdané matke.

 V popoludňajších hodinách 31. mája pre-
verila MsP oznámenie o ležiacom mužovi 
s rozbitou hlavou na sídlisku Šípok. K bez-
domovcovi pod vplyvom alkoholu vo váž-
nom zdravotnom stave privolala hliadka 
rýchlu zdravotnú pomoc. Dňa 4. júna upo-
zornil mestskú políciu na spadnutú osobu 
v blízkosti pohostinstva anonym. Mestskí 
policajti hľadali pre muža pod vplyvom 
alkoholu pomoc u jeho príbuzných osôb 
v mieste trvalého bydliska. Dňa 6. júna pre-
brali ženu ležiacu na schodoch. Prevzal si ju 
jej manžel. Dňa 9. júna o 12.00 h privolali 
rýchlu zdravotnú pomoc k ležiacemu bez-
domovcovi na Malej okružnej. V nočných 
hodinách bol pod vplyvom alkoholu v blíz-
kosti prevádzky na Malej okružnej a rušil 
nočný pokoj hrou na gitare.

 Dňa 4. júna v čase o 23.15 h vyko-
nala MsP v súčinnosti s Obvodným 
oddelením PZ Partizánske kontrolu 

dodržiavania nariadení Úradu verej-
ného zdravotníctva SR v prevádzke 
na základe oznámenia o podujatí. Po 
ukončení kontroly vyhotovila hliadka 
mestskej polície videozáznam, ktorý 
spolu s úradným záznamom predlo-
žila referátu priestupkov a prevencie 
k ďalšiemu šetreniu. 

 MsP privolala včelára k roju včiel pri det-
skom ihrisku Žihadielko, ale aj k plynovej 
skrinke na Horskej ulici.  

 MsP zistila pomocou kamerového 
systému, že z domu na Nábrežnej 
ulici vynášajú osoby ku kontajneru 
nábytok. Hliadka mestskej polície 
napomenula 51-ročného muža a po-
učila ho o spôsobe likvidácie veľko-
objemového odpadu. 

 Na základe príkazu vykonala MsP kon-
trolu počtu reklamných pútačov na území 
mesta Partizánske. Dňa 5. júna zistila, že 
ich je 91.

 Dňa 6. júna preverila MsP situáciu 
v nemocnici, kde sa nachádzali róm-
ski občania dožadujúci sa chirurgic-
kého ošetrenia. Z miesta odišli v prí-
tomnosti hliadky mestskej polície. 
V uvedený deň zasiahla hliadka mest-
skej polície aj do správania rómskej 
rodiny na cintoríne v blízkosti sídlis-
ka Šípok. Rómovia uviedli, že si hud-
bou prišli uctiť zosnulého otca. 

Spracovala: Mária Rapková



6                 14. jún 2021 Tempo č. 23

Uspel v celoslovenskej 
výtvarnej súťaži 

Pri príležitosti 60. výročia letu prvého človeka do vesmíru vy-
hlásili mesto Lučenec, primátorka Alexandra Pivková, dcéra 
Jurija Gagarina Jelena Jurievna Gagarina a prvý slovenský koz-
monaut Ivan Bella výtvarnú súťaž Človek vo vesmíre. Do súťaže 
sa mohla zapojiť široká verejnosť od 6 do 99 rokov, pričom for-
ma a technika výtvarného prejavu boli ľubovoľné. Použiť mohli 
tradičné postupy, napríklad maľbu, sochu či grafi ku, ale aj nové 
médiá, ako sú video, fotografi a, počítačová animácia a podobne. 
Pri celkovom hodnotení sa porota sústredila na kvalitu a kon-
cepciu samotného diela, splnenie zadania a originalitu. 

Jedným z víťazov tejto súťaže vo svojej kategórii sa stal 
aj 7-ročný rodák zo Skačian Matej Unterfranc, žiak vý-
tvarného odboru ZUŠ v Partizánskom, ktorý pod odbor-
ným vedením učiteľky Vladimíry Šorcovej Hlavnovej stvárnil  
postavu chlapca lietajúceho vo vesmíre, v ktorom sa autor sám 
vkusne vystrelil do vesmíru. Víťazný obrázok vyberala špeciálna 
porota z takmer 1 500 prihlásených výtvarných prác z celého 
Slovenska. Malý umelec si svoju cenu prevzal v nedeľu 6. júna 
na slávnostnom odovzdávaní ocenení v kinosále Apollo v Lu-
čenci. Text a foto: Vladimíra Šorcová Hlavnová

NAPÍSALI NÁM

Najlepšia poviedka jej otvorila 
dvere kƤprvej knihe
Sedemnásťročná Partizánčanka Ema Madziová už šiesty rok štu-
duje na miestnom gymnáziu. S autorskou poviedkou Kruhy živo-
ta sa jej podarilo vyhrať v roku 2020 celoslovenskú súťaž SLOVO 
a dostala tak výnimočnú príležitosť vydať vlastnú knihu vo vyda-
vateľstve Orbis Pictus Istropolitana.

? Kedy si sa začala venovať písa-
niu?

Nie som si istá, ale pravdepodobne to 
bolo v prvom ročníku na základnej škole. 
Mala som (a doteraz mi leží na poličke) 
gýčový ružový denníček, do ktorého som 
si zapisovala svoje prvé prozaické texty. 
Zväčša to boli párriadkové rozprávky. 
Postupne som prešla z pera ku kláves-
nici. Ako zrejme každý začínajúci autor, 
aj ja som mala svoje obdobie písania ne-
konečných a nepoužiteľných románov. 
V štrnástich rokoch som sa vrátila naspäť 
ku kratším textom, poviedkam. S povied-
kou Moja strana sa mi podarilo vyhrať 
cenu poroty v kategórii próza základné 
školy v 4. ročníku SLOVA a nasledujúci 
rok sa mi (tiež v súťaži SLOVO) podarilo 
s poviedkou Kruhy života vyhrať cenu po-
roty v kategórii próza stredné školy, cenu 
verejnosti a ocenenie absolútny víťaz.

? Prezraď nám, o čom je tvoja po-
viedka?

Paradoxne to nie je úplne ľahké povedať. 
Dej je veľmi jednoduchý, hlavná hrdinka 
príde do kúpeľne a popri rannej hygiene 
si medzi svojimi blonďavými vlasmi 
nájde jeden ryšavý. Z nejakého dô-
vodu ju to rozruší, a tak ho pohotovo 
odstrihne. Ako určite všetci tušia, veľmi 
to nepomôže. Ryšavé vlasy sú, samo-
zrejme, metaforou. Témou poviedky je 
jednostranná láska, ktorá pretrváva aj 
po rozchode a nie je ľahké zbaviť sa jej.

? Bola si prekvapená, keď si vy-
hrala? 

Vedela som, že sa to môže stať. Vyhláse-
nie absolútneho víťaza, ktoré bolo, žiaľ, 
kvôli pandémii online, som sledovala 
už ako minimálne víťazka svojej kategó-
rie, keďže výsledky boli zverejnené ešte 
v máji minulého roku. Napriek tomu som 
si to veľmi nepripúšťala, vravela som si, 
že som na to príliš mladá. V čase písania 
poviedky som mala len 15 rokov. Okrem 
toho mi pripadalo logické, že keď rok 
predtým vyhrala próza, v tomto ročníku 
by mohli dať priestor zase poézii.

? Kde si víťaznú poviedku môže-
me prečítať?

Celý text je zverejnený na webovej strán-
ke literárnej súťaže SLOVO - slovo.orbis-
pictus.sk. Poviedku si môžete aj vypočuť, 
a to v podaní Viktora Vinczeho na You-
tube.

? Ako víťaz máš automaticky ná-
rok na vydanie vlastnej knihy, 

aký je to pocit?
Rozporuplný. Na jednej strane je to vý-
borná príležitosť, ktorá sa naskytne má-
lokomu, a som veľmi rada, že som to 
práve ja. Vydať knihu som túžila už od 
malička. Zároveň to však vnímam ako 
obrovskú zodpovednosť nielen voči vy-
davateľovi, ale najmä voči sebe samej. To 
ma trochu desí. 

? Koľko času máš na jej napísanie?
Nemám presne stanovený termín, 

keďže nemám podpísanú zmluvu. Kvôli 
protipandemickým opatreniam som sa 
zatiaľ osobne nestretla s vydavateľom. 
Prišiel mi list, 

v ňom sa uvádzalo, že mám nárok na 
vydanie vlastnej knihy. Po telefonáte 
s vydavateľstvom som sa dozvedala, že 
by bolo dobré napísať rukopis zhruba do 
2 rokov, tiež mi bolo povedané, že sa na 

nich môžem kedykoľvek obrátiť, ak by 
som potrebovala s niečím pomôcť. Pro-
tipandemické opatrenia sa momentál-
ne uvoľňujú, takže dúfam, že sa čosko-
ro stretneme aj osobne.

? Vieš už, o čom bude?
Mám jeden nápad, no sama som 

zvedavá, ako to nakoniec dopadne. 
Počas lockdownu sa mi totižto veľmi 
nedarilo písať. Som človek, ktorý je 
zvyknutý mať plný časový harmono-
gram, neustále sa kamsi ponáhľať, 
nestíhať, ale zároveň prijímať veľa 
podnetov. A to mi práve chýba-
lo. Skúšala som začať písať pod-
ľa starých nápadov odložených 
„v šufl íku“, no zakaždým som po 
pár stranách prestala. Nebolo to 
to, čo chcem písať, nebavilo ma 
to a nenapĺňalo. Tentoraz je to, 
našťastie, úplne iné. Zatiaľ však 
nechcem prezrádzať nič kon-
krétne.

Katarína Jankeje
 Foto: archív Emy Madziovej

á k

Deťom pre radosť
„Na svete je veľa detí a na všetky slnko svieti...“

V čase, keď sa postupne uvoľňujú opatrenia, prišlo aj uvoľnenie 
v podobe možnosti zhromaždenia sa viacerých ľudí. Na tento 
pokyn čakali nadšení dobrovoľníci z obce,  kultúrna komisia 
pri OcÚ a organizácie obce Veľké Uherce. Všetci zaintereso-
vaní sa deťom k ich sviatku snažili pripraviť deň plný zábavy 
a radosti. Ten býva v Uherciach vždy v inej téme. Tohoročný 
sa niesol v znamení folklóru – so všetkým, čím kedysi dedina 
žila. Na stanovištiach ozdobených dobovými prvkami asistovali 
animátori v krojoch a najmenším sprostredkovali zvyky i tradí-
cie voľakedajšej dediny. Deti boli očarené množstvom predme-
tov, mali možnosť vyskúšať si ľudové remeslá, dojenie či ručné 
pranie, pochutnať si na oplátke s medom. Ratolesti po dlhom 
čase dychtivo a s veľkým nasadením plnili úlohy, prekonávali 
prekážky, skúšali nepoznané. Odmena za ich úsilie bola sladká.
Počasie vyšlo ako na objednávku. Deti z ihriska odchádzali 
s rozžiarenými očkami a plné zážitkov, ktoré im ešte dlho zosta-
nú v pamäti. Šťastné a usmiate tváričky detí boli tou najväčšou 
odmenou pre tých, ktorí sa akoukoľvek formou pričinili o zdar-
ný priebeh akcie. E. Foltánová

Ukážka z víťaznej poviedky:

„Večer stojím pred zrkadlom a počítam. 

Raz, dva, tri. A znovu, raz, dva, tri. Do-

okola. Raz... dva, tri…

Dorástol, vrátil sa. Je ešte hrubší ako 

predtým. A čo je horšie, šíri sa. Zúfalo sa 

hrabem vo vlasoch, hľadám. Koľko ich 

ešte je?
Raz, dva, tri.

Nožnice ležia pri umývadle. Bojím sa ich 

dotknúť. Raz-dva-tri by som ich odstrihla, 

ale čo ak by narástli späť? Čo ak by sa vrá-

tili  a ja by som si to musela priznať?

A tak urobím len jedno. Donesiem papie-

rovú pásku, odstrihnem z nej tri kúsky 

a prilepím ich na červené vlasy. Raz. Dva. 

Tri.
Nespustím z nich oči, chcem ich mať pod 

dohľadom.“

Detská paleta hrá všetkými farbami
Výstavná sieň Domu kultúry opäť ožila pestrofarebnými dielami, ktoré prezentujú celoročnú tvorbu 
žiakov výtvarného odboru Základnej umeleckej školy v Partizánskom. 

O tom, že ani počas pandémie 
mladí výtvarníci nezaháľali, 
práve naopak, presvedčili na 
tradičnej výstave s názvom 
Detská paleta. „Minulý rok 
sme nemali našu koncoročnú 

výstavu, čo nás veľmi mrze-
lo a ešte pred mesiacom sme 
ani len netušili, či vôbec bude. 
Keďže sa opatrenia uvoľnili, 
tak sme sa veľmi rýchlo roz-
hodli, všetko sme nachystali, 

pripravili a spoločne s vyuču-
júcimi Karin Janžovou a Vla-
dimírou Šorcovou výstavu 
nainštalovali,“ oboznámila 
redakciu učiteľka výtvarného 
odboru ZUŠ v Partizánskom 

Sylvia Šuňalová. Vystavované 
práce žiakov od prípravného 
štúdia od 5 rokov po druhý stu-
peň, čo sú až 19-roční žiaci, boli 
vytvorené počas prezenčné-
ho i dištančného vyučovania. 
Obdivovať môžete širokú 
škálu kresieb, malieb, náj-
dete tam i výtvarné tech-
niky, ako sú akvarel, olej, 
tempera, kombinované 
techniky, fotografi u, kera-
miku, počítačovú grafi ku 
a voskovú batiku. „Obsa-
hom výstavy sú realistické, ale 
aj abstraktné diela, práce pre-
pojene s dejinami umenia ako 
lettrizmus, optické umenie či 
surrealizmus,“ priblížila Sylvia 
Šuňalová. Ak chcete originál-
ne diela vidieť na vlastné oči, 
pozrieť si ich môžete v galérii 
Domu kultúry ešte počas tohto 
týždňa, do piatka 18. júna.

 (sč), foto: FB ZUŠ Partizánske

MESTO PARTIZÁNSKE, 
ako zriaďovateľ materských škôl, zastúpené primá-
torom mesta doc. PaedDr. Jozefom Božikom, PhD. 
vyhlasuje výberové konanie na dve pracovné 
miesta na pozíciu

učiteľka materskej školy
v Materskej škole, Makarenkova 814/28, Partizánske

1 pracovné miesto s nástupom od 1.9.2021 do 31.8.2022 s mož-
nosťou predĺženia zmluvy

1 pracovné miesto na zastupovanie počas materskej 
dovolenky od 1.9.2021 do 31.8.2022

Žiadosť je potrebné doručiť do 25.6.2021 do 12.00 h na adresu: 
Mesto Partizánske, Nám. SNP 212/4, 958 01 Partizánske. Obál-
ku označiť „Učiteľ MŠ Makarenkova“, „Neotvárať“

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli mesta Partizánske.
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Ukázali schopnosti svojich robotov
Centrum voľného času Partizánske bolo v poslednom májovom týždni miestom, odkiaľ sa členovia 
krúžku robotiky a elektroniky zúčastnili populárnej robotickej súťaže s medzinárodnou účasťou – 
Istrobot 2021.  

Kvôli pandemickým obme-
dzeniam bola aj tento rok 
súťaž robená distančnou 
formou cez internetový vi-
deoprenos. Členovia krúžku 
súťažili v dvoch kategóriách. 
V prvej kategórii s názvom 
Stopár bolo úlohou súťažné-
ho modelu robotického vo-
zidla prejsť po dráhe znače-
nej čiernou kľukatou čiarou. 
Počas jazdy muselo vozidlo 
prekonať prekážky tvorené 
stavebnou tehlou, medzera-
mi v dráhe a čiernou škvrnou, 
ktorú bolo treba obísť. Súťa-
žili Juraj Gállik, Martin 
Brida, Ondrej Škorňák 
a Lukáš Hošek a ich mo-
dely sa umiestnili na 
štvrtom a nebodovanom 
ôsmom mieste z celkového 
počtu dvadsaťštyri prihláse-
ných modelov zo Slovenska, 
Česka, Poľska a Nemecka. 
Druhou súťažnou kategóriou 
bol sklad kečupu. Roboty na 
súťažnej ploche zbierali malé 
konzervy s paradajkovým 
pretlakom a vozili ich na svo-
ju základňu. Počítal sa celko-

vý počet správne privezených 
konzerv. Robot skonštruo-
vaný a naprogramovaný 
Ondrejom Škorňákom 
a Lukášom Hošekom túto 
kategóriu suverénne vy-
hral s veľkým náskokom 

pred ostatnými robotmi. 
Súťaž sa mohla konať vďaka 
úzkej spolupráci Centra voľ-
ného času s Amavet klubom 
808 VTM. V centre voľného 
času boli pripravené ideálne 
podmienky na súťaženie. Cel-

kové výsledky, ako aj ďalšie 
podrobnosti sú dostupné na 
webovej stránke www.istro-
bot.sk.

 Text a foto: Ľudovit Baranček, 
 Vladimír Mešter

Za plodmi lesov a lúk
Už len jeden diel o liečivých rastlinách a po-
tom sa znovu budeme venovať skutočným 
lesným plodom, ktoré nás dokážu počas po-
bytu v  prírode osviežiť a  naplniť vitamínmi. 
Dnes si povieme niečo o harmančeku, repíku 
a šalvii.

RUMANČEK KAMILKOVÝ, ľudovo nazývaný harman-
ček alebo kamilka, je liečivá rastlina z čeľade astrovitých. 
Dorastá až do výšky pol metra. Má biele okvetné lístky a žltý 
stred. Harmanček kvitne od júna do septembra. Rastie na lú-
kach, okrajoch lesov a rumoviskách. V liečiteľstve sa používa 
sušený kvet. Odvar či čaj z rumančeka pôsobí proti zápalo-

vým chorobám, pri kolikách a chorobách tráviaceho traktu, 
znižuje bolesť, hojí rany a vriedky, bráni tvorbe jaziev. Pô-
sobí upokojujúco, zmierňuje migrénu, zabezpečuje hlboký 
spánok. Rumanček sa hojne využíva i v kozmetickom prie-
mysle. Odvar používame ako pleťovú vodu na boľavé a svr-
biace vyrážky, kiahne, odreniny, popáleniny alebo uštipnutie 
hmyzom. Na ubolené alebo podráždené oči si môžeme prilo-
žiť teplé čajové vrecká kamiliek. Pleťová voda alebo obklady 
z kvetov sú účinné pri boľavých bradavkách. Kvôli svojim 
mnohým liečivým účinkom sa harmanček nazýva kráľ medzi 
bylinkami.

REPÍK LEKÁRSKY má hrubú stonku vysokú až jeden me-
ter, okolo ktorej sú rozosiate žiarivo žlté kvietky. Rastie naj-
mä na vápencových pôdach, v krovinách, na lúkach, pasien-

koch, rúbaniskách a na 
okrajoch ciest. Obsahuje 
veľké množstvo trieslo-
vín a horčín, z vitamínov 
je to najmä céčko. Kvitne 
od mája do septembra. 
Používa sa pri tráviacich 
a zažívacích problémoch, 
podporuje chuť do jed-
la, zmierňuje žalúdočné 
problémy. Pôsobí proti-
zápalovo, má močopud-
né účinky, je vhodný pri 
žlčníkových a močových 
kameňoch. Dá sa využiť 
aj ako kloktadlo alebo prí-
sada do kúpeľa. Má hoji-
vé účinky pri otvorených 

ranách, pri zápaloch očných spojiviek alebo ústnej dutiny. 
Dobre funguje pri nádche a kašli, aj pri bolesti hrdla. Repík 
tiež podporuje správne fungovanie pečene a žlčníka.

ŠALVIA LEKÁRSKA je známa bylina s tmavomodrými 
kvetmi, ktorá rastie na lúkach a poliach. Kvitne od mája do 
augusta. Látky obsiahnuté v šalvii podporujú zdravé fungo-
vanie dýchacích ciest, trávenie, aj prirodzenú obranyschop-
nosť organizmu. Čaj zo šalviových listov zmierňuje nadmer-
né potenie a používa sa k upraveniu hormonálnej rovnováhy 
u žien v prechode. Vie pomôcť aj pri komplikáciách spoje-
ných s nepravidelnou menštruáciou. Podporuje hojivé pro-
cesy kože a slizníc, pomáha pri kašli a poruchách trávenia. 

Zvonku sa používa ako kloktadlo pri zápaloch horných dý-
chacích ciest, pri bolestiach zubov a paradontóze. Čaj z vňate 
je využívaný pri žalúdočných a črevných problémoch, ako aj 
pri ťažkostiach so žlčníkom. Šalvia lekárska má tiež protizá-
palové, antivirotické a antibakteriálne účinky. Ľubo Mazán

FB Recepty z kuchyne starých mámFB Recepty z kuchyne starých mám

FB FarmamaFB Farmama

FB Apatyka v HaničkyFB Apatyka v Haničky
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Inzerujte 
v TEMPE!
www.novinytempo.sk

Bolesťou unavení, tíško ste zaspali, 
zanechajúc všetkých a všetko, 

čo ste radi mali. 
Mali ste všetkých radi, chceli ste žiť, 

no prišla krutá chvíľa, 
kedy ste nás museli opustiť. 

Budete v našich srdciach dovtedy, 
kým tu budeme, 

počkajte na nás tam hore, 
určite sa tam stretneme. 

Smútok a ticho doliehajú na náš dom, 
veľmi nám chýbate, 

synček a ocino, v ňom. 

S bolesťou v srdci si už 16. rok pri-
pomíname 21. jún 2005, kedy nás 
po zákernej chorobe vo veku 22 ro-
kov navždy opustil náš milovaný 
syn, brat, priateľ

Marián SLIVKA
zƤVeľkých Bielic. 

S bolesťou v srdci si 2. rok pripomí-
name 16. jún 2019, kedy nás náhle 
a  navždy vo veku 62 rokov opustil 
náš drahý manžel, ocino, dedo, ka-
marát

Marián SLIVKA  
zƤVeľkých Bielic.

V našich srdciach zostanete navždy...

S  láskou manželka, mamina, dcéra 
a sestra Zuzana s rodinou

Ktorí ste ich poznali, venujte im 
s nami tichú spomienku. (210287)

S tichou spomienkou k hrobu chodíme, 
pri plameni sviečok na Teba myslíme. 
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť, 

no v našich srdciach budeš navždy žiť. 
Spomíname na Teba s láskou. 

Spi sladko.

Dňa 17. júna 2021 si pripomíname 
smutné 5. výročie úmrtia nášho 
syna, brata, vnuka a kamaráta 

Jakuba NEŠŤÁKA 
zƤPartizánskeho. 

Za tichú spomienku ďakujeme všet-
kým, ktorí nezabudli a  spomínajú 
s nami. 
Smútiaca rodina (210288)

Ten deň bol plný sĺz a bôľu, 
odišiel si v tichosti,

bez slova a rozlúčky.
Oči plačú, srdce bolí,

veď sme Ťa všetci milovali.
Ťažko je uveriť, že srdce nebije,

ťažko je pochopiť, že Ty už nežiješ.

Dňa 17. júna 2021 uplynú 4 smutné 
a  ťažké roky, čo nás náhle opustil 
náš drahý syn, brat, švagor a ujo

Igor BELIANSKÝ
zƤMalých Uheriec.

S láskou a úctou na neho spomínajú 
rodičia, sestra a ostatná rodina.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku.  (210233)

V našich srdciach
zostaneš navždy...

Dňa 12. júna 2021 sme si so zármut-
kom v srdci pripomenuli 6. výročie 
úmrtia nášho drahého manžela, 
otca, starkého a uja

Vladimíra BENKA
zƤPartizánskeho.

S láskou a úctou v srdci spomínajú 
manželka, synovia s  rodinami, os-
tatná rodina a priatelia. (210284)

Ten deň bol plný sĺz a bôľu, 
odišiel si v tichosti, 

bez slova a rozlúčky. 
Oči plačú, srdce bolí, 

veď sme Ťa vrúcne milovali. 
Ťažko uveriť, že srdce nebije, 

ťažko je pochopiť, že Ty už nežiješ.

S bolesťou v srdci si už dvanásty rok 
pripomíname 20. jún 2009, čo nás 
navždy opustil náš milovaný syn 
a brat

Tomáš KOHÚT.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku.
S láskou a úctou na neho spomínajú 
rodičia, bratia a ostatná rodina.
 (210298)

Kto v srdci žije, nezomiera...

So stálym smútkom v  srdci si dňa 
15. júna 2021 pripomíname 5. vý-
ročie, čo nás vo veku 73 rokov na-
vždy opustil milovaný manžel, otec, 
dedko

JÚLIUS STAŇO
zƤMalých Uheriec.

S  láskou a  bolesťou v  srdci spomí-
najú smútiaca manželka, syn s rodi-
nou a priatelia. 

Všetci, ktorí ste ho poznali, spomeňte 
si a  venujte mu s  nami tichú spo-
mienku. (210272)

Dňa 14. júna 2021 si pripomína-
me deviate výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec 
a starý otec

Rudolf ONDREJKA  
zƤPartizánskeho.

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka a dcéry s rodinami.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku. (210273)

V spomienkach Vás stále máme
 a s láskou spomíname.

Dňa 19. júna 2021 si pripomenieme 
9. výročie úmrtia našej mamičky 
a babičky

Kataríny BALÚCHOVEJ
zƤMalých Bielic

a dňa 18. novembra 2021 si pripo-
menieme 35. výročie úmrtia nášho 
drahého otca a dedka

Štefana BALÚCHA
zƤMalých Bielic.

Kto ste ich poznali, venujte im tichú 
spomienku.

S  láskou a  úctou spomínajú dcéra 
Ľudmila s rodinou a syn Štefan.

(210286)

Spomienka na Máriu Holúskovú
Základnú organizáciu Slovenského zväzu protifašistických bo-
jovníkov Partizánske, baťovcov a druhov SNP opustila Mária Ho-
lúsková z Partizánskeho 1. júna 2021 vo veku 98 rokov. S priamou 
účastníčkou SNP sa 4. júna na cintoríne na Šípku rozlúčili jej prí-
buzní a známi. 
Mária Holúsková, rodená Solčianská, prišla na svet 2. novembra 
1922. Jej životná púť sa začala v Baťovanoch. Keď nadobudla vek 
dospelosti, začala pracovať v obuvníckej fabrike. V práci sa zo-
známila s manželom Ferdinandom Holúskom, s ktorým vychovali 
štyri dcéry. Spolu s ním sa v čase vypuknutia SNP zapojila do od-
boja – v detskom kočíku vozila spolu s dcérkou zbrane a potra-
viny partizánom do lesa. Plány bojových aktivít kuli často u nich 
v dome. Nikdy sa so svojimi odbojovými zásluhami nechválila. 
Mária Holúsková bola najstaršou členkou Základnej organizácie 
SZPB Partizánske, pôsobila v nej až 52 rokov. Po oslobodení sa do hlbokého dôchodku aktívne 
zúčastňovala besied v základných a stredných školách, na ktorých dokázala upútať pozor-
nosť žiakov a študentov. Viedla taktiež dialógy s občanmi v širokom okolí mesta Partizánske. 
Vysvetľovala nezmyselnosť vojny, peklo nacistickej hrôzy a to, ako vojnový oheň pálil všetko 
slovenské. Partizánčania poznali Máriu Holúskovú ako aktívnu občianku, ktorá sa pravidelne 
stretávala so svojimi druhmi, a to nielen na spomienkových oslavách oslobodenia mesta, vlasti 
a podujatiach k výročiu SNP. Vždy si našla čas, aby si uctila osloboditeľov a obete vojny. Neza-
budnuteľné zostanú jej slová, ktoré odkazovala všetkým generáciám s cieľom uctievať a spo-
mínať na partizánskych  hrdinov a našich osloboditeľov: „Je na nás, aby sme posolstvo vštepovali 
mladej generácii a upriamene sa postavili proti záujmu prekrúcať a zneuctiť históriu i pamätné 
miesta, pomníky, cintoríny.“

Česť jej pamiatke!

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske
vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž

v zmysle § 9a ods. 1 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v platnom znení a podľa § 281 a nasl. zá-
kona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, na podávanie 

najvhodnejších návrhov na uzatvorenie nájomných zmlúv 
na prenájom nebytových priestorov:

1. Budova Stomatológie, ul. Februárová 640/6, 
Partizánske, s výmerou 14,07 m2 a 18,93 m2,

2. Polyfunkčná budova, ul. Nám. SNP 210/30, 
Partizánske, s výmerou 82,57 m2, 41,39 m2, 115,64 m2, 
104,20 m2 a 57,38 m2,

3. Polyfunkčná budova, ul. Februárová 152/1, 
Partizánske, s výmerou 18,36 m2, 34,40 m2, 33,13 m2

a 104,40 m2,

4. Mestská poliklinika, Hrnčírikova 222/6, Partizánske, 
s výmerou 43,90 m2,

5. Budova DS ALFA, ul. Februárová 1478/2, Partizánske, 
s výmerou 27,06 m2,

6. Ul. 1. mája 220/2, Partizánske, s výmerou 37,32 m2.

Termín ukončenia predkladania návrhov: 21.6.2021, 10. 00 h

Celé znenie OVS nájdete na webových stránkach 
www.partizanske.sk a www.smmpartizanske.sk, na úradných 

tabuliach MsÚ Partizánske a SMM, n.o., Partizánske. (210292)

Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.   (210112)

- regionálny týždenník l Vydáva VYDAVATEĽSTVO TEMPO, s.r.o., Februárová ul. 152, 958 01 Partizánske, l IČO: 36299863 l člen Aso-
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1338-9157 l   Copyright VYDAVATEĽSTVO Tempo, s.r.o. l Autorské práva sú vyhradené a vykonáva ich vydavateľ.

PONÚKAME ŠIROKÝ VÝBER  
hutníckych materiálov, kováčskych prvkov, brusivo na nerez a tvrdé kovy,  
spojovací materiál, profi ly z hliníka, mosadze, nereze 

a strešné systémy.

PREDAJ 
HUTNÉHO MATERIÁLU

Hlavná 150, 956 32 RAJČANY

 PLNENIE TECHNICKÝCH PLYNOV 
Plníme:
- Argón, Dusík, Kyslík, Acetylén, CO2, Hélium a zmesi týchto plynov
- Propán, Propán Bután, VZV
- Plníme aj fľaše od zákazníka, prípadne si môžete kúpiť fľaše priamo u nás.

PO-Pia:  07:30 - 16:30            038/530 02 95 • 0903 188 166

- Fľaše bez poplatku za nájom

Po- Pia: 07:30 - 16:00, So: 08:00 - 11:00
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Futbalový ročník vƤObFZ Prievidza 
sƤniekoľkými zmenami
V  pondelok 7. júna zasadal Výkonný výbor Oblastné-
ho futbalového zväzu Prievidza. Jeho členovia okrem 
iného schválili na návrh Športovotechnickej komisie 
zaradenie družstiev VII. a VIII. ligy, ktoré sa umiestnili 
na prvých miestach v  nedohranej jesennej časti sú-
ťažného ročníka 2020/2021, do vyšších súťaží ročníka 
2021/2022. Aj za cenu rozšírenia súťaží. To znamená, že 
do VI. ligy sa môžu prihlásiť TJ Slovan Brodzany s MTJ 
Pravenec a do VII. ligy FK Slovan Šimonovany, TJ Sokol 
Šišov a  TJ Dúbrava Rudnianska Lehota. Členovia VV 
ObFZ Prievidza odobrili aj termín konania konferencie 
spojenej s aktívom ŠTK, ktorá sa uskutoční v piatok 9. 
júla v Dome kultúry v Novákoch. 

Skrátené názvy súťaží
Kozmetická zmena nastala v názvoch jednotlivých sú-
ťaží mužov, dorastu, žiactva i prípravky. Napríklad sú-
ťaž dospelých VI. liga-Majstrovstva oblasti Prievidza je 
po novom už len VI. liga, VII. liga-I. trieda Majstrovstiev 
oblasti Partizánske a Bánovce nad Bebravou má názov 
VII. liga B, VIII. liga-II. trieda MO Bánovce n/B. je VIII. liga 

B, VIII. liga-II. trieda MO Partizánske je VIII. liga C, VI. liga 
dorastu U19-Majstrovstvo oblasti Prievidza je VI. liga 
U19, IV. liga žiakov U15-III. trieda MO Bánovce n/B je IV. 
liga U15 B, IV. liga žiakov U15-III. trieda MO Partizánske 
je IV. liga U15 C a tak ďalej.

Začiatok ročníka už 24. júla
Jesenná časť futbalového ročníka 2021/2022 začne už 
počas víkendu 24.-25. júla a jej koniec pri súťažiach so 
šestnástimi účastníkmi je naplánovaný na 30.-31. ok-
tóbra. Štart jarnej časti nastávajúcej sezóny je 12.-13. 
marca 2022 s tým, že súťažný ročník by sa mal uzavrieť 
19. júna 2022. Mládežnícke družstvá štartovný vklad 
pre sezónu 2021/2022 neplatia. Nenávratný štartovný 
vklad za každé prihlásené družstvo dospelých je nasle-
dovný: VI. liga – 100 €, VII. liga – 80 € a VIII. liga – 70 €.

Pohár ObFZ Prievidza
Novinkou v  súťažnom ročníku 2021/2022 by mohol 
byť futbalový pohár, ktorý by mal Výkonný výbor 
ObFZ Prievidza záujem spustiť na podnet ŠTK. Do 

novej súťaže 
pod názvom 
Pohár ObFZ by 
sa mohli zapojiť 
všetky kluby hrajúce 
súťaže od VI. až po VIII. ligu. 
„Hralo by sa na regionálnom 
princípe, čiže derby zápasy. Prvé zápasy by sa hra-
li ešte pred začiatkom súťažnej sezóny, teda cez 
víkend 17.-18. júla. Ďalšie kolá pravdepodobne 
cez sviatky 1. a 15. septembra, všetko by záležalo 
od záujmu a počtu prihlásených klubov. Finále by 
sa hralo na neutrálnom ihrisku, možno na ihrisku 
niektorého okresného mesta. A celý pohár by bol 
zadarmo! Štartovné by kluby neplatili a poplatky 
za delegované osoby by hradil zväz. No a víťaz by 
mohol v nasledujúcom ročníku postúpiť do prvé-
ho kola Slovnaft cupu. Myslíme si, že by to mohla 
byť celkom zaujímavá súťaž pre všetky kluby,“ vy-
svetlil Martin Marko, ktorý je poverený vedením ŠTK 
ObFZ Prievidza. Či sa súťaž spustí, bude závisieť od 
záujmu klubov.  mp

ŠŠportport

vodičov kamiónov na vnútroštátne 
prepravy pre KAUFLAND z veľkoskladu 
v Ilave.  Turnus 5-6 dní, voľno 2-3 dni, 
možnosť práce 2 vodičov na 1 LKW na 
krátky a dlhý týždeň alebo striedanie 
po 5 dňoch. Vhodné pre vodičov zo 
všetkých krajov, možnosť parkovania 
v mieste bydliska.

www.dalitrans.sk
Informácie na tel. č. 0907 746 785, e-mail: kleinedler@dalitrans.com

VODIČOV KAMIÓNOV 
NA MEDZIŠTÁTNE PREPRAVY

SO SKLÁPACÍMI, CISTERNOVÝMI 
A SILOCISTERNOVÝMI NÁVESMI.

TURNUSY TÝŽDŇOVÉ, VÍKEND 
DOMA, U SILOCISTERIEN PO 
DOHODE S DISPEČEROM AJ 

2 TÝŽDŇOVÉ TURNUSY.

www.dalitrans.sk

Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem s príplatkami Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem s príplatkami 
a diétami cca 1500 €, pri dvojtýždenných turnusocha diétami cca 1500 €, pri dvojtýždenných turnusoch
až 1800 € aj viac!až 1800 € aj viac!

(210276)

DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce (TN)(TN)
príjme

VƤBánovciach aƤich okolí cyklistický sviatok
Bánovce nad Bebravou hostia 22. ročník 
spoločných majstrovstiev Slovenskej 
a  Českej republiky v  cestnej cyklistike. 
Uskutočnia sa v  meste a  okolí vo štvr-
tok 17. júna, v sobotu 19. júna a v nede-
ľu 20. júna. Na spoločnom šampionáte 
by sa mali zúčastniť najlepší pretekári 
z oboch krajín. Potvrdili to aj organizá-
tori OZ xRoad Bánovce nad Bebravou 
na tlačovej konferencii. Tá sa konala na 
pôde Trenčianskeho samosprávneho 
kraja za účasti prezidenta Slovenského 
zväzu cyklistiky Petra Privaru, preziden-
ta Českého zväzu cyklistiky Petra Ma-
reka (online), riaditeľky pretekov Janky 
Buchelovej, predsedu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja Jaroslava Bašku 
(online) a  primátorky Bánoviec nad 
Bebravou Rudolfy Novotnej. Svoje doj-
my z  pripravenej trate sprostredkoval 
aj Erik Baška, jazdec Bory a vicemajster 
Slovenska z roku 2020. 

Vrchol 
cyklistickej sezóny
„Bánovce organizovali postupne 
podujatia, ktoré mali vždy vyššiu 
a  vyššiu úroveň. Výberové konanie 
vyhrali zaslúžene, lebo splnili všet-
ky náležitosti. Spolupráca s  Českom 
funguje fantasticky. Nedávno sme 
podpísali zmluvu o  jej predĺžení,“
vyhlásil prezident Slovenského zväzu 
cyklistiky Peter Privara. „Pre nás je toto 
podujatie taktiež vrcholom cyklistic-

kej sezóny. Na českej strane sa pred-
stavia hviezdy ako Štybar, Kreuziger, 
Černý či Adam Ťoupalík. Je to pre 
nás zaväzujúce a tešíme sa na ďalšiu 
spoluprácu,“ skonštatoval šéf Českého 
zväzu cyklistiky Petr Marek.

Preteky rozdelili 
na viac dní
Preteky sú rozdelené podľa jednotli-
vých kategórií do viacerých dní v  Bá-
novciach nad Bebravou a  blízkom 
okolí. Spoločný šampionát sa začína 
časovkou všetkých kategórií vo štvrtok 
17. júna v obci Podlužany. Dopoludnia 
o 8.30 h štartujú juniorky, ktoré absol-
vujú 15 km trať (Podlužany – Timoradza 
– Podlužany) a  následne aj kategórie 
ženy a juniori, ktorí absolvujú 20 km trať 
(Podlužany – Timoradza – Krásna Ves – 
Podlužany). O 13. h štartuje aj kategória 
muži U23 Česká republika, ktorých trať 
je dlhá 40 km (Podlužany – Timoradza – 
Krásna Ves – Podlužany). Rovnakú trať 
absolvuje aj kategória muži Elite v po-
poludňajšom štarte o 15.45 h.
V  sobotu sa dejisko majstrovstiev pre-
súva do Bánoviec nad Bebravou, odkiaľ 
budú štartovať preteky jednotlivcov 
v kategóriách ženy a juniorky dopolud-
nia o  9. h  a  juniori popoludní o  15.30 
h. Pripravený je pre nich okruh Bánov-
ce (Svätoplukova ulica) – Dežerice – 
Horňany – Bobot – Motešice - Krásna 
Ves – Timoradza – Podlužany – Bánovce 

s  dĺžkou 32,5 km. Ženy a  juniorky ho 
absolvujú trikrát (97,5 km) a juniori šty-
rikrát (130 km).
Vyvrcholením podujatia sú preteky jed-
notlivcov s  hromadným štartom v  ka-
tegórii muži Elite, ktoré budú v nedeľu 
20. júna od 10.30 h. Slovenská a česká 
mužská špička absolvuje sedem okru-
hov s  celkovou dĺžkou 227,5 km. Ka-
tegória muži U23 v  tomto prípade ne-
bude vyhodnocovaná a jej jazdci budú 
pretekať spolu s mužmi Elite.

Pelotón aj s hviezdami 
oboch krajín
Na vrcholnom cyklistickom podujatí 
oboch krajín sa očakáva účasť tých naj-
zvučnejších mien slovenskej a  českej 
cestnej cyklistiky. Keďže pôjde o nomi-
načné preteky na olympijské hry Tokio 
2021, v  Bánovciach sa okrem trojná-
sobného svetového šampióna Petra 
Sagana s  už potvrdenou miestenkou, 
objavia cyklisti ako Juraj Sagan, Erik 
Baška (všetci z  tímu Bora-Hansgrohe), 
či kompletné kontinentálny tímy Duk-
la Banská Bystrica a  Cycling Akademy 
Trenčín. Za českú stranu by v pelotóne 
nemali chýbať Josef Černý, Zdeněk Šty-
bar (obaja Deceuninck – QuickStep), 
Roman Kreuziger (Gazprom-Rusvelo), 
či Jan Bárta. Priamy prenos a živé štúdio 
prinesie verejnoprávna RTVS v  nedeľu 
20.6. od 13.45 h a spravodajsky pokryje 
všetky dni spoločného šampionátu.

Sprievodné súťaže 
a bohatý program
Organizátori spoločného slovenského 
a českého šampionátu pripravili aj rôz-
ne súťaže. Jednou z nich je súťaž o naj-
lepšie fandiacu dedinu spomedzi tých, 
ktoré pretína trasa šampionátu. Najviac 
fandiaca obec získa fi nančnú odmenu 
a  unikátne suveníry z  podujatia. Ne-
bude chýbať ani súťaž o  najkrajšie vy-
zdobenú dedinu. Ide o veľkú výzvu pre 
obce o najoriginálnejšiu dekoráciu a vý-
zdobu v duchu cyklistiky. V cene je opäť 
fi nančná odmena a suveníry od organi-
zátorov. V pláne je aj bohatý sprievodný 
program, stánky s občerstvením, atrak-
cie pre deti vrátane dopravného ihriska 
a  mnoho ďalšieho. Organizátori veria 
v  zlepšujúcu sa pandemickú situáciu 
a uvoľnenie opatrení, aby si fanúšikovia 
toto podujatie mohli vychutnať naplno. 
Všetky aktuality budú publikované na 
FB stránke Majstrovstvá SR a ČR v cest-
nej cyklistke, FB stránke xRoad, www.
banovce.sk a www.kulturabn.sk.

Obmedzenia v doprave
S  veľkým medzinárodným podujatím 
súvisia aj dopravné obmedzenia. Or-
ganizátori žiadajú občanov, aby už vo-
pred venovali pozornosť ohlasovaným 
uzávierkam a  obchádzkovým trasám. 
Na sídlisku Dubnička v  Bánovciach 
nad Bebravou bude cez víkend úplne 

uzavretý úsek na Svätoplukovej ulici 
od kruhového objazdu na Trenčianskej 
ceste po kruhový objazd pri Obchod-
nom centre Lidl, a to v dňoch: sobota 
19. júna od 8. do 19. h a nedeľa 20. 
júna od 8. do 18. h. Prejazd zo sídliska 
Dubnička a  naň bude možný len cez 
kruhový objazd pri Lidli. Trať pretekov 
vedie cez Dolné a  Horné Ozorovce 

smerom na Trenčín cez obce Dežerice, 
Horňany, Bobot, Motešice, Krásna Ves, 
Timoradza a  Podlužany. Obmedzenia 
sa dotknú obcí Podlužany, Timoradza 
a  Krásna Ves aj vo štvrtok 17. júna 
2021. Viac informácií nájdete na webe 
majstrovstiev: majstrakcc2021.sk a  FB 
stránke: Majstrovstvá SR a ČR v cestnej 
cyklistike.  mp

SPOLOČNÉ 
MAJSTROVSTVÁ

SR a ČR v CESTNEJ CYKLISTIKE

2021 17.-20.6.2021
Bánovce nad Bebravou

Kolesnáč víťazom v 3. kole
Slovenského pohára
Po niekoľkých mesiacoch núteného odriekania sa s postupným uvoľnením opatrení opäť 
rozhýbali aj preteky v 3D lukostreľbe. Pohyb na čerstvom vzduchu, ako aj možnosť stretá-
vania sa s priateľmi chýbali lukostrelcom ako soľ. V poradí tretie tohtoročné kolo zo série 
Slovenského pohára sa odohralo na juhu krajiny v obci Radzovce v okres Lučenec. Súťaž 
organizovali lukostrelci z klubu Fiľakovskí vlci, ktorí pripravili kvalitnú trať vo veľmi pek-
nom prostredí. Trať hodná najprestížnejšej slovenskej sériovej súťaže v 3D bola situovaná 
v okolí rekreačného strediska Obručná. Stredisko sa nachádza takmer v srdci Chránenej 
krajinnej oblasti Cerová vrchovina, vďaka čomu bol terén prekvapujúco rozmanitý. Na 
všetkých tohtoročných pretekoch sa bežnou rutinou stáva ranné testovanie súťažiacich, 
čo organizátori rovnako bez problémov zvládli.

Hoci lukostrelci z LK 3beč z Partizánskeho cestovali na preteky poriadne dlho, vyplatilo sa. 
Klub reprezentovali štyria mohykáni. V divízii kladkový luk (HU) skončil Ivan Hudec medzi 
veteránmi na siedmom mieste. Vynikajúci výsledok zaznamenal Maroš Kolesnáč, ktorý 
v divízii primitívny a jazdecký luk (PBHB) získal v kategórii seniorov zlatú medailu. Tá bola 
naozaj zaslúžená, keďže rozdiel medzi prvými troma strelcami bol iba jednobodový. Kým 
víťazný Kolesnáč získal 207 bodov, strieborný Ľubomír Králik z  klubu Kysuckí Vlci si ich 
vystrieľal 206 a bronzový Ľuboš Dovrtel (Spolok Karpatský Gunár) mal na konte 205 bo-
dov. Divíziu tradičný dlhý luk (TRLB) veteránov s prehľadom vyhral Róbert Straňák a na 
piatej priečke sa umiestnil Stanislav Bočkay. Štvrté kolo Slovenského pohára SLA v 3D 
lukostreľbe sa uskutoční v Kuchyni na Záhorí.  pat

Medailisti kategórie seniorov v  divízii primitívny a  jazdecký luk 
(PBHB) – zľava: strieborný Ľubomír Králik, zlatý Maroš Kolesnáč 
a bronzový Ľuboš Dovrtel

Viliam Daniš majstrom Slovenska 
a s miestenkou na majstrovstvá Európy!
Po takmer ročnej vynútenej prestávke bez majstrovských súťaží, pod ktorú sa podpísala 
druhá vlna pandémie koronavírusu, sa v prvú júnovú sobotu konali v Snine Majstrovstvá 
Slovenska kadetov a kadetiek v zápasení voľným štýlom. Na šampionáte sa predstavilo 76 
pretekárov z dvadsiatich dvoch klubov. Na sninských žinenkách zápasili aj štyri dievča-
tá a štyria chlapci z klubu MZK Bánovce nad Bebravou. Najväčší úspech z nich dosiahol 

Viliam Daniš (na foto), ktorý štartoval s trinástimi zápasníkmi v najpočetnejšej hmot-
nostnej kategórii do 65 kg. V nej porazil všetkých svojich súperov a získal titul majstra 
Slovenska. Víťazstvom si zároveň vybojoval aj miestenku na Majstrovstvá Európy kadetov, 
ktorých dejiskom bude od 14. do 15. júna bulharský Samokov. Bodované umiestnenie 
dosiahol ešte Matyáš Filo v hmotnosti do 71 kg, kde obsadil štvrté miesto. Po prehre v 
prvom kole sa so súťažou rozlúčili Adam Janovčík, ktorý skončil vo váhe do 80 kg desiaty, 
a jedenásty v hmotnosti do 92 kg Andreas Kern. Na šampionáte mal dvojčlenné zastúpe-
nie aj ZK Partizánske. Tesne za medailovými priečkami skončil Celel Akyuz, ktorý obsadil 
štvrtú priečku v hmotnostnej kategórii do 92 kg. Vo váhe do 60 kg patrila Matejovi Ba-
laškovi desiata priečka. Súťaž družstiev vyhrala Dunajplavba Bratislava, ktorej jedenásť 
zápastníkov získalo 42 bodov. Druhú priečku obsadil TJ AC Nitra (6 pretekárov – 24 bodov) 
a tretia skončila Lokomotíva Rimavská Sobota (3 – 16). Bánovský MZK skončil s 12 bodmi 
deviaty a ZK Partizánske na delenom 17. mieste so 4 bodmi.
O slovenské tituly v piatich hmotnostných kategóriách zápolilo šestnásť kadetiek z 
deviatich oddielov. Z bánovských zápasníčok sa najviac darilo Michaele Tuchyňovej
v hmotnosti do 61 kg, ktorá našla premožiteľku až vo fi nále v Lucii Ongáľovej z Wrestling 
Jedla Košice a získala titul vicemajsterky Slovenska. V tej istej hmotnostnej kategórii si 
Martina Tomašková vybojovala bronz a Zuzana Tuchyňová nepopulárnu štvrtú priečku. 
V hmotnosti do 53 kg sa predstavila Silvia Piklová, ktorá si vyzápasila bronzovú medailu. 
Jedinou zástupkyňou ZK Partizánske v štartovom poli bola Ivana Števíková, ktorá získala 
striebornú medailu v hmotnostnej kategórii do 65 kg. Súťaž dievčenských tímov vyhral 
so ziskom 22 bodov ZK Dunajská Streda pred druhým MZK Bánovce nad Bebravou (20 
b) a tretím Wrestling Jedla Košice (16 b). Partizánske obsadilo so 6 bodmi delené siedme 
miesto.  Text: mp, mu, foto: Miroslav Staško
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PORADIE POƤ11. KOLE
001. 098 Dušan Hudec, Biskupice 82
002. 029 František Gregor, Partizánske 73
003. 037 Ľubomír Krajčík, Partizánske 73
004. 096 Ivan Bezák, Ostratice 73
005. 097 Ján Gieci, Bánovce n/B. 73
006. 110 Peter Mikloš, Otrhánky 73
007. 010 Dušan Priecel, Partizánske 70
008. 023 Ján Bezák, Partizánske 70
009. 038 Štefan Tamajka, Kolačno 70
010. 049 Milan Kuzma, Partizánske 70
011. 077 Tomáš Čangel, Malé Uherce 70
012. 003 Ľudovít Šomodi, Partizánske 67
013. 104 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 67
014. 109 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 67
015. 001 Rudolf Tomáš, Partizánske 64
016. 006 Miriam Čavojová, Partizánske 64
017. 018 Anton Čangel, Brodzany 64
018. 020 Jozef Horniak, Partizánske 64
019. 040 Jaroslav Bielický, Brodzany 64
020. 065 Viliam Hačko, Brodzany 64
021. 066 Marián Kollár, Partizánske 64
022. 080 Anton Eliaš, Malé Uherce 64
023. 087 Milan Pavle, Bánovce n/B. 64
024. 011 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 61
025. 031 Milan Majtényi, Partizánske 61
026. 078 Pavel Valašík, Partizánske 61
027. 095 Ľubomír Šipka, Bánovce n/B. 61
028. 062 Jozef Dobiaš, Partizánske 59
029. 015 Jozef Minárik, Partizánske 58
030. 024 Ján Mošať, Partizánske 58
031. 046 Pavel Bezek, Partizánske 58
032. 052 Ľubomír Ďurček, Chynorany 58
033. 107 Anton Pristač, Bánovce n/B. 58
034. 022 Ladislav Beňačka, Partizánske 56
035. 009 Boris Laurinec, Partizánske 55
036. 094 Branislav Šipka, Bánovce n/B. 55
037. 083 Tomáš Čukan, Biskupice 53
038. 004 Norbert Priecel, Partizánske 52
039. 007 Edo Letavay, Partizánske 52
040. 054 Jozef Vlčko, Partizánske 52
041. 056 Peter Franc, Radobica 52
042. 086 Igor Antala, Dolné Naštice 52
043. 091 Ľubor Goldbecher, Pravotice 52
044. 108 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 52
045. 088 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 51
046. 129 Miroslav Jánošík, Biskupice 51
047. 064 M. Ondrejkovič st., Chynorany 50
048. 130 Miroslav Jančich, Partizánske 50

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

049. 133 Ľudmila Balážová, Oslany 50
050. 008 Július Laurinec, Partizánske 49
051. 021 Štefan Buričan, Partizánske 49
052. 113 Ivan Smatana, Nedašovce 49
053. 048 Lucia Duchovičová, Partizánske 48
054. 068 Ján Kopál, Partizánske 48
055. 089 Jozef Daniš, Pečeňany 48
056. 105 Marián Kutiš, Prusy 48
057. 131 Martin Vaňo, Chynorany 48
058. 112 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 47
059. 126 Štefan Pauko, Veľké Uherce 47
060. 128 Milan Hačko, Brodzany 47
061. 058 Marek Zima, Partizánske 45
062. 061 Jozef Mesiarik, Brodzany 45
063. 069 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 45
064. 074 Marek Foltán, Brodzany 45
065. 082 Peter Ďuriš, Skačany 45
066. 111 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 45
067. 115 Marián Franc, Horná Ves 45
068. 101 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 44
069. 119 Stanislav Hulla, Partizánske 44
070. 005 Jozef Holík, Partizánske 43
071. 035 Marta Petríková, Návojovce 43
072. 070 Július Náhlovský, Kolačno 43
073. 092 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 43
074. 042 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 42
075. 060 Štefan Hunka, Partizánske 42
076. 102 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 42
077. 106 Anton Madaj, Bánovce n/B. 42
078. 055 Viliam Šútora, Partizánske 41
079. 072 Jozef Beliansky, Kolačno 41
080. 075 Dušan Hubinský, Partizánske 41
081. 047 Július Kováčik, Partizánske 40
082. 019 Marián Dragula, Partizánske 39
083. 033 Marek Kollárik, Chynorany 39
084. 090 Vladimír Šinský, Pravotice 39
085. 114 Jozef Kutiš ml., Bánovce n/B. 39
086. 041 Peter Jakubička, Krnča 38
087. 027 Branislav Duchovič, Partizánske 36
088. 051 Juraj Ďurček, Chynorany 36
089. 099 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 36
090. 134 Martin Horniak, Skačany 36
091. 132 Ján Švancar, Partizánske 36
092. 120 Michal Hulla, Partizánske 35
093. 013 V. Duchovičová, Partizánske 33
094. 030 Michal Majtényi, Partizánske 33
095. 045 Peter Havalda, Chynorany 33
096. 076 Tibor Olach, Veľké Bielice 33
097. 093 Peter Novotný, Pravotice 33
098. 103 Ján Sany, Bánovce n/B. 33

099. 117 Ivan Činčura, Partizánske 33

100. 014 Daniel Peniaška, Partizánske 32

101. 025 Miloš Badinský, Partizánske 31

102. 036 Ivan Martiška, Partizánske 31

103. 039 Peter Besedič, Veľké Bielice 31

104. 124 Anton Hamada, Partizánske 31

105. 012 Miroslav Calpaš, Partizánske 30

106. 016 Peter Zorko, Partizánske 30

107. 032 Hana Magátová, Partizánske 30

108. 057 Martin Jakubík, Partizánske 30

109. 059 Peter Oravec, Veľký Klíž 30

110. 071 Karol Bobok, Kolačno 30

111. 123 Šimon Makva, Skačany 30

112. 002 Vladimír Ďuriš, Skačany 27

113. 050 Marián Magdolen, Chynorany 27

114. 053 Ján Fabik, Chynorany 27

115. 084 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 27

116. 121 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 27

117. 063 Robert Žiak st., Partizánske 25

118. 135 Peter Zorko, Partizánske 25

119. 043 Jozef Ondruška, Partizánske 24

120. 067 Ľuboš Švec ml., Partizánske 24

121. 073 Jozef Chymo, Partizánske 24

122. 081 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 24

123. 116 Juraj Brezina, Ostratice 23

124. 028 Milan Kopál st., Partizánske 22

125. 100 Otília Kráľová, Bánovce n/B. 22

126. 079 Dušan Baláž, Oslany 22

127. 034 Erich Ištván, Skačany 20

128. 044 Ivan Kopál, Partizánske 15

129. 118 Rudolf Trčo, Partizánske 14

130. 017 Anton Centár, Skačany 11

131. 127 Kristián Gajdoš, Bánovce n/B. 11

132. 125 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 7

133. 085 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 3

134. 122 Miroslav Kňaze, Partizánske 3

135. 026 Natália Grznárová, Partizánske 0

Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA pokračuje! 
Hrá sa oƤ500 €!

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. IV. LIGA KVAŠOV – PARTIZÁNSKE

2. IV. LIGA DOLNÉ VESTENICE – BÁNOVCE N/B.

3. IV. LIGA HLOHOVEC – LEHOTA P/VT.

4. IV. LIGA DOMANIŽA – PRIEVIDZA

5. V. LIGA KANIANKA – UHROVEC

6. V. LIGA PODMANÍN – DEŽERICE

7. V. LIGA PLEVNÍK – VEĽKÉ UHERCE

Tiket č. 12

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

WWW.ZALUZIE-CIBULA.SK

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

O ČO SA HRÁ:
1. cena: ŠEK V  HODNOTE 165 € (ve-
novalo Poľnohospodárske družstvo po-
dielnikov PDP Veľké Uherce – rastlinná, 
živočíšna výroba, pekárenská činnosť, 
výroba strojov a zariadení pre všeobec-
né účely, výroba obrábacích strojov, 
spracovanie poľnohospodárskych pro-
duktov, mob. č. 0903 900 641, www.
pdpvu.sk).

2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
Mališka – farby, laky, fasády, Šimonovian-
ska 1763/102, 958 03 Partizánske, mob. 
č.: 0905 841 840, 0901 776 858, 0905 426 
503, 0907 404 760, www.maliska.sk).

3. ŠEK V HODNOTE 60 € (venovala fi rma 
JOFA – spoločnosť špecializujúca sa na 
predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych 
potrieb, tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a hygienických potrieb, Nitrian-
ska 109, 958 01 Partizánske, tel. č. 0917 
279 169, www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).

5. ŠEK V HODNOTE 50 € (venovala spo-
ločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 
ponuka kvalitnej tieniacej techniky a gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval Peter 
Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávko-
vá kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. 
č.: 0908 879 040).

7. ŠEK V HODNOTE 35 € (venovala taxi-
služba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 

korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 
58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.

 zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

SPRÁVNE TIPY 11. KOLA: 1. Partizánske – 
Jaslovské Bohunice 1 (4:1), 2. Bánovce nad 
Bebravou – Hlohovec 1 (2:0), 3. Lehota pod 
Vtáčnikom – Radimov 1 (2:0), 4. Plevník – Ko-
šeca 1 (2:1), 5. Uhrovec – Ladce 2 (0:6), 6. Veľké 
Uherce – Kanianka 1 (2:1), 7. Dežerice – Brv-
nište 0 (3:3).

Druhá najvyššia liga v hádzanej žien mala na programe posled-
né 4. kolo takzvaného reštartu sezóny 2020/2021. Ligovú súťaž v 
polovici októbra uplynulého roku prerušila druhá vlna pandémie 
koronavírusu a tak ako vlani ju zväz anuloval. Účasť v reštartovacej 
súťaži bola na báze dobrovoľnosti. Z pôvodných trinástich druž-
stiev, ktoré vstúpili do ligového súťažného ročníka 2020/2021, 
využilo príležitosť na zápasovú konfrontáciu v reštartovacej súťaži 
šesť tímov. Hádzanárky HK Sokol Bánovce nad Bebravou pod-
ľahli na domácej palubovke Junioru Močenok v pomere 29:32. 
K prvému víťazstvu Juniora v reštarte súťaže dopomohli najmä 
štrnásťgólová Dominika Czuczorová a autorka dvanástich gólov 
Ema Slamková. V drese Sokola im sekundovala s desiatimi gólmi 
Magdaléna Bežová. Hádzanárky HK Slávia Partizánske sa predsta-
vili na palubovke bratislavského ŠKP už bez svojho trénera Milana 
Adiho, ktorý po takmer štyroch rokoch pôsobenia v Partizánskom 
prijal ponuku z Iuventy Michalovce. V poslednom stretnutí reštar-
tu viedol Sláviu šéf klubu Ján Hullman starší. Hádzanárky ŠKP si 
udržali neporaziteľnosť a po víťazstve 29:24 prešli súťažou bez 
straty bodu. Najlepšou strelkyňou duelu bola Martina Hullmanová 
zo Slávie, ktorá sedemkrát rozvlnila sieť.

 Zostávajúci výsledok 4. (posledného) kola: Ferplast Nesvady – 
Tatran Stupava – nehralo sa.

KONEČNÁ TABUĽKA
1. ŠKP Bratislava         4 4 0 0 117:92  8
2. Slávia Partizánske 4 2 0 2 120:104  4
3. Ferplast Nesvady   3 2 0 1   81:68  4
4. Sokol Bánovce n/B. 4 2 0 2 104:110  4
5. Junior Močenok         4 1 0 3 111:126  2
6. Tatran Stupava         3 0 0 3   67:100  0
(Tabuľka je len informatívna.)

ŠKP BRATISLAVA – SLÁVIA PARTIZÁNSKE 
29:24 (14:9)

Na konci 2. min Bednárová otvorila skóre stretnutia a domáce 
hádzanárky už vedenie nepustili zo svojich rúk. A na konci 19. min 
Zámečníková po prvý raz poslala ŠKP do šesťgólového vedenia, 
keď upravovala stav na 11:5. V závere prvého dejstva hostky šnú-
rou troch gólov znížili do 26. min na 12:9, no v poslednej minúte 
Bahorecová s Krajčovou poslali družstvá do šatní za stavu 14:9. Po 
zmene strán sa slávistky viac razy dotiahli na rozdiel dvoch gólov, 
no Bratislavčanky im viac nedovolili. Na začiatku 48. min Bencová 
zo sedmičky znížila na 22:20, ale o šesť minút na ukazovateli skóre 
svietil stav 26:21. Slávistky sa ešte nadýchli na záverečný fi niš a v 
polovici 55. min Bencová znížila na 26:23. Následne bola kanonier-

ka Slávie vylúčená a Hanušová dvomi gólmi navýšila vedenie ŠKP 
na 28:23 a defi nitívne pochovala nádeje hostiek na zvrat v stret-
nutí. V samom závere Hullmanová v oslabení skorigovala prehru 
Slávie na výsledných 29:24.
 ŠKP: Múdra – Tornócziová 3, Šebestová 1, Bednárová 3, 
Hanušová 6/3, Rischerová, Kušnírová 1, Zámečníková 6, D. 
Krajčová 3, Bahorecová 6/1, trénerka: K. Mocinecová.  HK 
SLÁVIA: M. Hričovská – J. Bencová 5/3, M. Hullmanová 7, M. 
Ivanková 1, L. Horníková 1, K. Obstová 5, D. Kollárová 2, P. 
Sobotová, S. Adamusová, L. Kopčanová, H. Janšáková 1, I. Mi-
chalcová 2, tréner: J. Hullman st.  POK. HODY: 5/4 – 3/3.  VY-
LÚČENÉ: 1 – 5.  ROZHODOVALI: S. Kellner a Jánošíková – 20 
divákov.  PRIEBEH: 2:0, 2:1, 4:1, 5:2, 6:4, 8:4, 8:5, 11:5, 12:6, 
12:9, (14:9), 14:10, 15:13, 16:14, 20:14, 20:18, 22:20, 24:20, 
26:21, 26:23, 29:23, 29:24.

SOKOL BÁNOVCE N/B. – JUNIOR MOČENOK 
29:32 (14:16)

Úvodné minúty vyzneli v prospech hostiek, ktoré v polovici 5. 
min Czuczorová poslala do vedenia 1:3. A v polovici 21. min už 
mal Močenok po zakončení Rábekovej navrch o päť gólov 7:12. 
Záver prvého dejstva patril domácim hádzanárkam, ktoré šnú-
rou troch gólov znížili v 28. min na 14:15. Na polčasových 14:16 
upravila zo sedmičky Czuczorová, ktora dvomi gólmi na začiatku 
druhého dejstva upravila stav na 14:18. Bánovčanky však prepli 
na vyšší prevodový stupeň a štyrmi gólmi sa postarali o obrat v 
stretnutí, keď v polovici 44. min Magdaléna Bežová posielala Sokol 
do vedenia 22:21. Hostky nezložili zbrane a do 52. min odskočili na 
rozdiel troch zásahov 24:27. Domácim sa podarilo zdramatizovať 
stretnutie, keď najmä zásluhou presnej ruky Hany Galkovej znížili 
v 57. min na 28:29. Záverečné minúty lepšie zvládli hostky, ktoré 
dokráčali k víťazstvu 29:32, keď deväť sekúnd pred záverečným 
hvizdom podčiarkla skóre Šoková.
 HK SOKOL: I. Vlčková, A. Bežová – Ch. Aujeská 2, Z. Galková 
4/1, A. Ráciková 1, M. Bežová 10/2, M. Šipláková, H. Galková 
4/1, J. Líšková 3, I. Michaličková, J. Ondrušková 1, A. Križa-
nová, A. Stopková 1, V. Žitňanová 3, A. Bátorová, tréner: R. 
Makýš.  HK JUNIOR: M. Lovászová, Karlubíková – Lenčéšová, 
Rábeková 2, Šoková 4, Sklenárová, Czuczorová 14/2, Slamko-
vá 12/2, Dobišová, trénerka: D. Braunová.  POK. HODY: 7/4 – 
4/4.  VYLÚČENÉ: 3 – 1.  ROZHODOVALI: Haščíková a S. Kell-
ner – 80 divákov.  PRIEBEH: 0:1, 1:1, 1:3, 3:4, 4:7, 6:10, 7:12, 
9:12, 10:14, 11:15, 14:15, (14:16), 14:18, 15:19, 18:19, 18:21, 
22:21, 22:23, 23:23, 23:25, 24:25, 24:27, 25:29, 28:29, 28:31, 
29:31, 29:32.  mp

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

Prvé kolo reštartovacej súťaže majú za 
sebou aj najmenšie hádzanárske nádeje. 
Na dobrovoľnom turnaji prípraviek v Tren-
číne sa darilo obom družstvám HK Slávia 
Partizánske vedeným trénerkami Luciou 
Duchovičovou a Petrou Čabrákovou, ktoré 
obsadili prvé dve priečky. Najlepšou strel-
kyňou A-družstva Slávie bola s 31 gólmi Si-
mona Morávková a v drese „béčka“ Slávie s 
30 gólmi Vanesa Duchovičová.

 1. dobrovoľný turnaj (Trenčín): ŠA Tren-
čín – Dubnica nad Váhom A 11:1. Slávia 
Partizánske A – AS Trenčín A 18:5, góly 
Slávie: S. Morávková 6, R. Tvrdíková 5, N. 
Škultetyová 4, P. Mendelová 2, T. Fabo.
Dubnica nad Váhom A – AS Trenčín A 
0:12. Slávia Partizánske A – ŠA Trenčín 
18:0, góly: S. Morávková 7, P. Mendelo-
vá 3, N. Škultetyová 3, R. Tvrdíková 2, T. 
Fabo 2, V. Poláková. Slávia Partizánske 

A – Dubnica nad Váhom A 21:0, góly: N. 
Škultetyová 6, S. Morávková 5, T. Fabo 4, V. 
Poláková 2, P. Mendelová 2, R. Tvrdíková 
2. AS Trenčín A – ŠA Trenčín 8:6. Slávia 
Partizánske B – Dubnica nad Váhom A 
14:5, góly Slávie: V. Duchovičová 6, A. Ada-
musová 4, N. Fabová 3, N. Ferjancová. ŠA 
Trenčín – Lehota pod Vtáčnikom 8:17. 
Slávia Partizánske A – Dubnica nad Vá-
hom B 17:1, góly Slávie: S. Morávková 7, 
N. Škultetyová 4, V. Poláková 2, T. Fabo 2, 
R. Tvrdíková, P. Mendelová. Dubnica nad 
Váhom A – Lehota pod Vtáčnikom 1:10. 
ŠA Trenčín – AS Trenčín B 7:4. Slávia 
Partizánske B – Dubnica nad Váhom B 
10:3, góly Slávie: V. Duchovičová 5, A. Ada-
musová 2, N. Ferjancová 2, N. Fabová. AS 
Trenčín B – Lehota pod Vtáčnikom 1:6. 
Slávia Partizánske B – AS Trenčín B 12:3,
góly Slávie: V. Duchovičová 7, N. Ferjanco-
vá 3, S. Magátová, N. Fabová. Dubnica nad 

Váhom B – Lehota pod Vtáčnikom 1:9. 
AS Trečín B – Dubnica nad Váhom B 7:2. 
Slávia Partizánske B – Lehota pod Vtáč-
nikom 16:6, góly Slávie: V. Duchovičová 6, 
A. Adamusová 4, N. Fabová 3, N. Ferjanco-
vá 3. AS Trenčín A – AS Trenčín B 8:1. Slá-
via Partizánske A – Slávia Partizánske B 
12:9, góly: S. Morávková 6, N. Škultetyo-
vá 5, R. Tvrdíková – V. Duchovičová 6, A. 
Adamusová, N. Fabová, N. Ferjancová. AS 
Trenčín A – Dubnica nad Váhom B 17:2.

TABUĽKA
1. Slávia Partizánske A 5 5 0 0 86:15  10
2. Slávia Partizánske B 5 4 0 1 61:29  8
3. AS Trenčín A        5 4 0 1 50:27  8
4. Lehota p/Vt.         5 4 0 1 48:27  8
5. ŠA Trenčín          5 2 0 3 32:48  4
6. AS Trenčín B      5 1 0 4 16:35  2
7. Dubnica n/V. B   5 0 0 5   9:60  0
8. Dubnica n/V. A   5 0 0 5   7:68  0
(Tabuľka je len informatívna.)  mp, ld

Družstvo prípravky 
HK Slávia Partizán-
ske – horný rad: Naďa 
Ferjancová, Petra 
Mendelová, Lucia 
Duchovičová, Regí-
na Tvrdíková, Nela 
Škultetyová, Tomáš 
Fabo, Aneta Adamu-
sová, Petra Čabráko-
vá, stredný rad zľava: 
Vanesa Duchovičová, 
Simona Morávková, 
Vivien Poláková, Petra 
Lehocká, Nelly Fabo-
vá, dolný rad zľava: 
Sára Magátová, Sofi a 
Zuzelková, Liliana Da-
neková a Zara Prav-
dová 

Foto: HK Slávia

HÁDZANÁ – MLÁDEŽ
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STARŠÍ DORAST U19
III. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Hlohovec 3:0 kont. 
(hostia nepricestovali). Častkovce 
– Nové Zámky 2:9 (1:3). Sereď – 
Levice 3:2 (1:0). Šaľa – Topoľčany 
2:0 (1:0). Prievidza – Horné Saliby 
6:0 (2:0). Považská Bystrica – Gab-
číkovo 3:0 kont. (hostia neprices-
tovali). ČFK Nitra – Nové Mesto 
nad Váhom – nehralo sa. Galanta 
– voľno.
 DOHRÁVKA 7. KOLA: Prievidza 
– Sereď 2:2 (0:1). 9. KOLA: Levice – 
Hlohovec 3:2 (2:2). 10. KOLA: Spar-
tak Bánovce nad Bebravou – Nové 
Zámky 1:2 (1:2), góly: 45. R. Bezák 
– 41. M. Petík, 42. B. Pócs, SPARTAK: 
T. Guliš – T. Diko (68. S. Krchník), Ľ. 
Baško, D. Matejček, D. Súkeník (83. J. 
Žikla), R. Bezák, D. Tretinár, M. Obst 
(74. T. Hrčka), J. S. Mekýš, N. Laššo, 
P. Sluka, tréner: O. Kubík. 11. KOLA: 
Galanta – Levice 3:0 kont.

1. ČFK Nitra            10 9 1 0 54:8    28 (+13)
2. Nové Zámky       11 7 2 2 41:19  23 (+8)
3. Sereď                   10 7 1 2 31:14  22 (+4)
4. Šaľa                   10 6 2 2 23:13  20 (-1)
5. Prievidza             10 6 2 2 25:11  20 (-1)
6. Bánovce n/B.      11 5 1 5 14:19  16 (+1)
7. Gabčíkovo          10 5 1 4 24:11  16 (+4)
8. Levice                   11 5 0 6 28:20  15 (+6)
9. Galanta                 9 4 2 3 15:19  14 (-4)
10. Pov. Bystrica    9 4 1 4 18:16  13 (+1)
11. Topoľčany        10 4 1 5 22:19  13 (+1)
12. Častkovce        11 2 1 8 15:58  7 (-11)
13. Hlohovec          11 1 2 8 11:29  5 (-7)
14. Horné Saliby    11 1 0 10   7:53  3 (-12)
15. Nové Mesto n/V. 6 0 1 5   3:22  1 (-11)

IV. LIGA SEVEROZÁPAD
 12. KOLO: Sokol Biskupice – Ka-
nianka 0:6 (0:2), góly: 10., 56. (11 
m) a 72. J. Tipul, 33. M. Veselý, 75. 
S. Priehoda, 88. E. Janek (11 m), SO-
KOL: Oskar Drozdík (77. J. Hudec) – I. 
Markovič, M. Pastorek, M. Kotlár, Oli-
ver Drozdík, N. Božik, M. Podlucký, J. 
Pavlík, L. Cidorík, P. Vaško, M. Pyteľ 
(56. M. Dubný), tréner: B. Rybička. 
Siladice – Vegum Dolné Vestenice 
4:1 (1:1), góly: 33. S. Múdry, 61. M. 
Korec, 63. D. Polakovič, 72. N. Ban-
go – 8. I. Kotlár, VEGUM: Š. Stručka 
– B. Simajchl, R. Radošány, K. Miko, 
M. Šiarik, A. Mäsiar, P. Záhorský (89. 
A. Baláž), I. Kotlár, A. Ďuriš (78. P. 
Demeter), A. Langer (66. A. Hranai), 
S. Suchánek (70. R. Kiaba), tréner: J. 
Pagáč.  Ľuborča – Beluša 5:0 (1:0). 
Holíč – Lednické Rovne 0:1 (0:1). 
Stretnutia Nedožery-Brezany – 
Stará Turá, Trenčianska Turná – 
Trenčianske Stankovce a Dolná 
Súča – Kamenec pod Vtáčnikom 
sa nehrali. Slávia Trnava – voľno.
 DOHRÁVKA 5. KOLA: Siladice – 
Dolná Súča 3:2 (2:1). 7. KOLA: Ve-
gum Dolné Vestenice – Slávia Tr-
nava 3:1 (1:1), góly: 39. P. Záhorský, 
60. a 88. I. Kotlár – 11. D. Jankech, 
VEGUM: Š. Stručka – B. Simajchl, M. 
Vabec, R. Radošány, K. Miko, A. Mä-
siar, P. Záhorský, M. Šiarik, I. Kotlár, 
A. Ďuriš (83. R. Kiaba), S. Suchánek, 
tréner: J. Pagáč. 8. KOLA: Ľuborča – 
Holíč 5:0 (2:0). 9. KOLA: Stará Turá 
– Kanianka 1:3 (1:2). 11. KOLA: Si-
ladice – Sokol Biskupice 3:0 kont. 
Beluša – Trenčianska Turná  3:0 
kont. Stará Turá – Slávia Trnava 
3:0 kont.

1. Ľuborča               11 11 0 0 86:4    33 (+12)
2. Beluša                 11 9 1 1 42:13  28 (+16)
3. Siladice                  10 8 0 2 32:14  24 (+6)
4. Stará Turá          10 6 1 3 22:17  19 (+7)
5. Lednické Rovne 11 6 1 4 36:22  19 (+1)
6. Kamenec p/Vt.   10 6 0 4 30:23  18 (+3)
7. Holíč                     10 5 2 3 25:18  17 (+2)
8. Nedožery-Brezany 10 5 0 5 27:30  15 (-3)
9. Tren. Stankovce 10 4 2 4 13:15  14 (-1)
10. Kanianka            11 4 1 6 26:25  13 (+1)
11. Dol. Vestenice     11 2 2 7 11:27  8 (-7)
12. Slávia Trnava   10 2 1 7 14:29  7 (-11)
13. Tren. Turná      10 2 1 7 16:40  7 (-8)
14. Dolná Súča      10 2 0 8 13:27  6 (-9)
15. Biskupice          11 0 0 11   2:91  0 (-15)

MLADŠÍ DORAST U17
III. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Hlohovec 3:0 kont. (hos-
tia nepricestovali). Častkovce – Nové 
Zámky 0:7 (0:3). Sereď – Levice 0:4 
(0:3). Šaľa – Topoľčany 1:5 (0:2). 
Prievidza – Horné Saliby 0:2 (0:2). 
Považská Bystrica – Gabčíkovo 3:0 
kont. (hostia nepricestovali). ČFK Nit-
ra – Nové Mesto nad Váhom – ne-
hralo sa. Galanta – voľno.
 DOHRÁVKA 7. KOLA: Prievidza 
– Sereď 1:0 (1:0). 9. KOLA: Levice – 
Hlohovec 3:2 (2:2). 10. KOLA: Spar-
tak Bánovce nad Bebravou – Nové 
Zámky 1:3 (0:3), góly: 73. M. Ragan 
– 14. D. Hrabovský, 19. a 25. V. Tatár, 
MFC SPARTAK: A. Kováčik – M. Ragan, 
A. Čuhák, M. Gabužda, D. Cidorík (67. 
L. Cidorík), E. Granský, M. Sochora, 
Matúš Martiška, R. Šebeň, Matúš 
Poluch (55. D. J. Jakubík), Š. Klačko, 
tréner: O. Kubík. 11. KOLA: Galanta – 
Levice 3:0 kont. 

1. Nové Zámky       10 8 2 0 41:8    26 (+11)
2. Galanta               10 8 2 0 24:7    26 (+8)
3. Horné Saliby       11 6 5 0 33:7    23 (+8)
4. Levice                 11 6 2 3 24:17  20 (+11)
5. Topoľčany            10 6 0 4 29:21  18 (+6)
6. Bánovce n/B.       10 5 2 3 15:10  17 +5)
7. ČFK Nitra               10 5 1 4 13:10  16 (+1)
8. Prievidza               10 4 3 3 21:12  15 (-6)
9. Sereď                    10 4 3 3 17:12  15 (-3)
10. Pov. Bystrica    10 4 0 6 23:29  12 (-3)
11. Hlohovec             11 4 0 7 18:32  12 (0)
12. Gabčíkovo         10 2 0 8   9:32  6 (-6)
13. Šaľa                    10 1 1 8   6:29  4 (-17)
14. Častkovce        11 1 0 10 10:36  3 (-15)
15. Nové Mesto n/V. 6 0 1 5   3:24  1 (-11)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Tempo Partizánske – Se-
reď 2:4 (1:2), góly: 29. J. Dunca, 70. D. 
Šamko – 4. a 57. M. Hipš, 23. T. Krajčovič, 
52. B. Magyar, FK TEMPO: A. Pavličko – J. 
Jančovič (58. T. Husár), L. Račko, J. Dun-
ca, M. Chocholáček, D. Šamko, M. Kotes, 
T. Tadial, M. Magát, J. Šoóš (52. L. Kuš-
nier), J. Gális, tréner: R. Čangel. Topoľ-
čany – Spartak Bánovce nad Bebra-
vou 3:1 (2:1), góly: 10. R. A. Flimmel, 
19. T. Cifra (11 m), 51. T. Orolín – 29. A. 
Kováč, MFC SPARTAK: M. Viktorín – A. 
Žatko, O. Maťas, A. Škorník, D. Marko, 
A. Horník, A. Jaroš, M. Hlobeň, A. Kováč, 
O. Hinca (42. J. Kráľ), R. Marko, tréner: 
Pavol Kováč. Lokomotíva Trnava – Ko-
márno 3:6 (0:1). Myjava – Považská 
Bystrica 1:2 (0:2). Horné Saliby – ČFK 
Nitra 2:1 (1:0). Nové Zámky – Galanta 
1:6 (1:1). Stretnutia Trebatice – Piešťa-
ny a Nové Mesto nad Váhom – Štúro-
vo sa nehrali.
 DOHRÁVKA 9. KOLA: ČFK Nitra – 
Štúrovo 4:0 (3:0).

1. Komárno              12 12 0 0 59:9    36 (+21)
2. Galanta                 12 9 0 3 45:7    27 (+12)
3. Loko Trnava       12 8 2 2 51:15  26 (+5)
4. ČFK Nitra              12 7 1 4 24:13  22 (+7)
5. Sereď                    12 6 1 5 40:26  19 (+4)
6. Piešťany               11 5 2 4 19:33  17 (-1)
7. Pov. Bystrica      11 5 2 4 22:25  17 (+2)
8. Myjava                    12 4 3 5 22:32  15 (-3)
9. Topoľčany               12 4 2 6 16:33  14 (-7)
10. Nové Zámky     12 4 1 7 27:36  13 (-8)
11. Nové Mesto n/V. 11 4 1 6 22:28  13 (-2)
12. Trebatice             10 4 0 6 15:24  12 (-6)
13. Horné Saliby     12 3 3 6 16:33  12 (-9)
14. Bánovce n/B.     11 3 1 7 19:37  10 (-5)
15. Partizánske      12 2 2 8 14:27  8 (-13)
16. Štúrovo             10 1 1 8 12:45  4 (-8)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 12. KOLO: Tempo Partizánske 
– Sereď 3:0 (2:0), góly: 13. a 16. N. 
Gregor, 35. T. Stručka, FK TEMPO: D. 
Priekala – R. Kišac, M. Knapek, Jakub 
Gašparovič, T. Stručka, Miroslav Mar-
ko, T. Pápay, R. Augustín, N. Gregor, A. 
Škvarenina, K. Čúz, S. Haring, M. Niko-
leny, A. Kalinay, M. Duchovič, tréner: 
Martin Mikula. Topoľčany – Spartak 
Bánovce nad Bebravou 6:1 (4:1), 
góly: 2. M. Vaňo, 6. a 12. J. Uhlárik, 29. 
F. Božik, 51. A. Kozák, 59. S. Čičmanec 

– 15. J. Hinca, MFC SPARTAK: M. Drie-
nik – J. Jakal, A. Makovník, M. Adamus, 
J. Grgula, M. Filo, Ľ. Bacho, L. Bajzík, M. 
Gízel, D. Scheer, A. Koleno, B. Kurin, V. 
Herián, J. Hinca, T. Zaťko, tréner: R. Zať-
ko. Lokomotíva Trnava – Komárno 
1:2 (1:0). Myjava – Považská Bys-
trica 0:0. Horné Saliby – ČFK Nitra 
1:1 (1:1). Nové Zámky – Galanta 6:0 
(2:0). Stretnutia Trebatice – Piešťany 
a Nové Mesto nad Váhom – Štúrovo 
sa nehrali.
 DOHRÁVKA 9. KOLA: ČFK Nitra – 
Štúrovo 8:1 (4:0).

1. Topoľčany           12 10 2 0 50:11  32 (+11)
2. Piešťany             11 10 1 0 50:5    31 (+13)
3. Nové Zámky        12 10 1 1 45:12  31 (+10)
4. Komárno            12 10 0 2 51:19  30 (+15)
5. Loko Trnava        12 8 0 4 41:19  24 (+3)
6. Partizánske       12 6 4 2 28:12  22 (+1)
7. Sereď                 12 5 1 6 16:30  16 (+1)
8. Myjava                12 4 3 5 18:24  15 (-3)
9. Horné Saliby        12 4 2 6 19:32  14 (-7)
10. Pov. Bystrica    11 3 3 5 18:18  12 (-3)
11. ČFK Nitra         12 3 3 6 24:32  12 (-3)
12. Štúrovo             10 3 0 7 26:31  9 (-3)
13. Nové Mesto n/V. 11 3 0 8 27:39  9 (-6)
14. Galanta             12 1 2 9   7:33  5 (-10)
15. Trebatice          10 0 2 8 10:56  2 (-16)
16. Bánovce n/B.     11 0 0 11 10:67  0 (-15)

5. ROČNÍK (U11)
B LIGA – SKUPINA A

 10. KOLO: Piešťany – Tempo Par-
tizánske 1:0 (0:0). Spartak Bánov-
ce nad Bebravou – Bučany 14:0 
(2:0), N. Nižňanský 3, J. Kubíny 3, D. 
Janík 2, J. Duranka 2, L. Lukáč 2, J. 
Kňaze, M. Kšiňan. Kľúčové – Zvončín 
3:4 (1:2).

1. Piešťany                       10 10 0 0 45:8 30 (+12)
2. Bánovce n/B.  10 7 2 1 72:16  23 (+5)
3. Borovce                        8 6 1 1 49:8     19 (+7)
4. Partizánske     9 4 3 2 26:12  15 (+6)
5. Považská Bystrica       9 5 0 4 27:18  15 (+3)
6. Zvončín                          10 3 2 5 25:50  11 (-1)
7. Nové Mesto n/V.            9 3 1 5 35:55  10 (-5)
8. Myjava                            7 3 0 4 21:15  9 (-3)
9. Častkovce                       7 2 0 5 23:39  6 (-3)
10. Kľúčové                        7 1 1 5 15:27  4 (-8)
11. Bučany                         9 1 0 8 18:75  3 (-9)
12. Hlohovec                    7 0 2 5   8:41  2 (-10)

4. ROČNÍK (U10)
B LIGA – SKUPINA A

 10. KOLO: Piešťany – Tempo Par-
tizánske 3:0 (1:0), 46. M. Samuhel, 
35. F. Chalupka, 20. A. Krištof. Spar-
tak Bánovce nad Bebravou – Bu-
čany 5:3 (2:1), 5., 16. a 30. S. Cidorík, 
35. L. Cyrzyk, 45. L. Netopil – 10. J. 
Lenghardt, 35. J. Lackovič, 40. P. Bu-
zinger.

1. Piešťany               8 8 0 0 69:5    24 (+12)
2. Borovce                8 7 0 1 93:7    21 (+9)
3. Partizánske 8 5 1 2 35:15  16 (+7)
4. Považská Bystrica 7 4 1 2 30:21  13 (+4)
5. Bučany                  6 4 0 2 24:25  12 (0)
6. Bánovce n/B. 7 3 0 4 42:34  9 (-3)
7. Zvončín                8 3 0 5 31:36  9 (0)
8. Myjava                 7 1 0 6 12:44  3 (-9)
9. Hlohovec            8 1 0 7   6:84  3 (-12)
10. Nové Mesto n/V. 7 0 0 7   7:78  0 (-9)

3. ROČNÍK (U9)
B LIGA – SKUPINA A

 10. KOLO: Piešťany – Tempo Parti-
zánske 12:1 (4:1), 1. a 20. D. Doktor, 
10. Z. Šálek, 15., 27., 32. a 49. P. Mikuš, 
35. S. Berlanský, 37. T. Studený, 40. O. 
Mlynár, 42. a 45. D. Krištof – 22. S. Ko-
reň. Spartak Bánovce nad Bebravou 
– Bučany 0:10 (0:6). Kľúčové – Zvon-
čín 1:6 (0:4).

1. Piešťany              10 9 1 0 96:11  28 (+10)
2. Borovce              9 6 1 2 59:19  19 (+7)
3. Častkovce          7 6 0 1 57:24  18 (+9)
4. Nové Mesto n/V. 9 5 1 3 45:16  16 (+1)
5. Zvončín               9 5 1 3 44:23  16 (+4)
6. Považská Bystrica 9 5 0 4 29:33  15 (+3)
7. Bučany                 8 4 1 3 32:33  13 (+1)
8. Kľúčové               7 2 1 4 26:34  7 (-5)
9. Partizánske 9 2 0 7 17:67  6 (-3)
10. Myjava               8 2 1 5 35:40  7 (-5)
11. Bánovce n/B. 9 1 1 7 27:76  4 (-11)
12. Hlohovec             8 0 0 8   7:98  0 (-15)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

PARTIZÁNSKE – JASLOVSKÉ BOHUNICE 4:1 (1:0)
V stretnutí dvoch popredných celkov súťaže domáci pohrozili v 14. min, ale Oberto-
vu hlavičku po Paprancovom rohu Barbuš bezpečne schoval v rukaviciach. V 29. min 
Dvorák vkĺzačkou zostrelil Olacha vo vlastnej šestnástke a z nariadeného pokutového 
kopu Papranec s prehľadom otvoril skóre duelu. V 40. min Gašparík vyrazil Banovičo-
vu krížnu prízemnú strelu z trestného kopu z dvadsiatich piatich metrov a dobiehajúci 
Žitný poslal loptu z troch metrov nad. V druhom polčase sa nielen rozpršalo, ale sa aj 
roztrhlo vrece s gólmi. V 60. min Papranec z priameho kopu z ľavého rohu šestnást-
ky parádne trafi l ponad múr k bližšej žrdi a domáci viedli 2:0. O deväť minút Lauko 
po Dojčinovičovej spätnej prihrávke poslal loptu z jedenástich metrov nad bránku 
hostí. V 75. min Gašparík na bránkovej čiare refl exne vyrazil Kaniščákovu hlavičku zo 
siedmich metrov po Balunovom centri, aby následne hráčmi v prehustenej domácej 
šestnástke Peter Košík poslal na zem Hlavatoviča a Banovič z pokutového kopu vrátil 
hostí späť do stretnutia. V 80. min Banovič v súboji vo výskoku kolenom do hlavy 
knokautoval Petra Košíka, ktorý musel byť následne vystriedaný, kým autor čestné-
ho úspechu hostí musel po červenej karte predčasne pod sprchy. V 86. min Lauko z 
dvadsiatich metrov k ľavej žrdi prekonal Barbuša, pred ktorým lopta ešte skočila. V 
88. min rozbehol na vlastnej polovici rýchlu akciu do prečíslenia Papranec, k šprintu 
vyzval Repu, ten posunul loptu Dojčinovičovi, ktorý ponúkol gól do prázdnej bránky 
Laukovi, ktorý spečatil víťazstvo lídra súťaže na 4:1.

 GÓLY: 31. (11 m) a 60. P. Papranec, 86. a 89. S. Lauko – 76. P. Banovič (11 m).  
ŽK: 75. P. Košík – 29. Dvorák, 52. Janso, 59. Prvý, 89. Zemko.  ČK: 80. Banovič. 
 ROZHODOVALI: D. Janček – Proč a Černej – 150 divákov.  FK TEMPO: Martin 
Gašparík – D. Šakový, B. Nový, T. Obert (73. Peter Košík, 80. Jakub Repa), Patrik 
Beňuška, P. Papranec, S. Lauko, M. Januška (89. F. Cviko), D. Dojčinovič, J. Olach 
(55. M. Antol), Matúš Košík (61. D. Obžera), tréner: M. Krško.  ŠK BLAVA 1928: 
Barbuš – Zemko, Banovič, Janso, Prvý, Dvorák (72. Balun), Hlavatovič, Kaniščák, 
Poláček, Hodulík, Žitný, tréner: M. Juhász.  jb

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – HLOHOVEC 2:0 (0:0)
Bánovčania po smolnej stredajšej dohrávke nastúpili na nasledujúci domáci zápas v po-
zmenenej zostave. V prvom polčase sa hral z oboch strán kostrbatý futbal. Jedinú šancu 
si vypracoval Kochan, ale z päťky svoj pokus nepremenil. V druhom polčase začali domá-
ci náporom, častejšie držali loptu na svojich kopačkách, ale do vyložených šancí sa nedo-
stávali. Až v 78. min výborne kopnutý priamy kop Tkáča znamenal vedenie Spartaka. Už 
o štyri minúty dravý prienik Laca zužitkoval Masarovič, ktorý presnou hlavičkou zvýšil na 
2:0. Bánovce tak po dlhých mesiacoch konečne zabrali bodovo naplno.

 GÓLY: 78. V. Tkáč, 82. A. Masarovič.  ŽK: 34. V. Tkáč, 34. V. Kochan – 75. A. Šajter. 
 ROZHODOVALI: Chlebo – Klabník a M. Štrba – 70 divákov.  MFC SPARTAK: M. 
Korček – J. Žiak ml., Matej Kráľ (86. S. Tabak), A. Masarovič, E. Divéky, V. Tkáč, P. Šiko 
(61. P. Morávek), J. Laco, V. Kochan, H. Kyselica (45. J. Šiko), M. Sobota, tréner: J. Žiak 
st.  FC SLOVAN: Grežo – Lošonský, T. Pavlovič (64. Koutný), Loskot, Farkaš, S. Líška, 
Mihalík (70. Turza), Bohunický, V. Krajčo, Šajter, Zdenek, tréner: J. Škreňo.  mk

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 13. KOLA: 
Dolné Vestenice – Vrbové 3:1 (3:1), 12. 
(11 m) a 16. T. Olej, 42. F. J. Kocan – 44. Ľ. 
Železník. Lehota pod Vtáčnikom – Ra-
dimov 2:0 (2:0), 2. vlastný T. Šefčovič, 
20. T. Peciar. Prievidza – Trebatice 1:4 
(0:1), 85. M. Gróf – 18., 50. a 61. Ľ. Mik-

lovič, 55. M. Jorík. Gbely – Kvašov 1:0 
(1:0), 4. D. Nemec. Prečín – Trenčianske 
Stankovce 1:1 (0:0), 58. K. Masaryk – 73. 
M. Ďanovský. Boleráz – Domaniža 3:1 
(0:0), 61. M. Kotlár, 72. T. Bagi (11 m), 75. 
M. Blaško – 83. M. Košút.
 DOHRÁVKA 9. KOLA: Spartak Bá-

novce nad Bebravou – Trenčianske 
Stankovce 4:5 (2:0), góly: 13. vlastný M. 
Stano, 39. a 79. J. Laco, 90. V. Kochan – 53. 
vlastný A. Zelenák, 58. a 90+1. J. Vaško, 
69. T. Svatík, 78. P. Škvarka. MFC SPARTAK: 
P. Guniš – A. Zelenák (78. A. Zita), A. Ma-
sarovič, E. Divéky, P. Morávek (70. J. Žiak 
ml.), V. Tkáč, J. Šiko (61. V. Brida), J. Laco, 
V. Kochan, H. Kyselica, M. Sobota, tréner: 
J. Žiak st. Radimov – Vrbové 1:0 (0:0), 
84. P. Božek.
1. Partizánske         13 10 1 2 33:16  31 (+13)
2. Lehota p/Vt.        13 9 3 1 27:7     30 (+9)
3. Radimov             12 9 1 2 31:17  28 (+10)
4. Jas. Bohunice     12 7 2 3 21:15  23 (+5)
5. Domaniža            13 7 1 5 24:23  22 (+1)
6. Boleráz                12 6 3 3 25:12  21 (+3)
7. Tr. Stankovce      13 5 4 4 21:21  19 (-2)
8. Gbely                   12 5 4 3 17:15  19 (+1)
9. Trebatice              13 4 4 5 24:26  16 (-2)
10. Prievidza            13 5 0 8 18:28  15 (-3)
11. Prečín                13 3 4 6 12:19  13 (-5)
12. Hlohovec             12 3 3 6 12:25  12 (-9)
13. Kvašov              13 3 2 8 14:27  11 (-10)
14. Dol. Vestenice  13 3 0 10 22:33  9 (-12)
15. Vrbové               12 1 5 6 13:19  8 (-7)
16. Bánovce n/B.      13 2 1 10 15:26  7 (-11)

 PORADIE KANONIEROV: 13 gólov 
– Ľuboš Miklovič (OFK Trebatice), 8 – 
Matúš Matuškovič (Baník Lehota pod 
Vtáčnikom), Patrik Božek (Družstevník 
Radimov), Tomáš Bagi (Slavoj Bole-
ráz), 7 – Daniel Dvorák (ŠK Blava 1928 
Jaslovské Bohunice), 6 – Dominik Ne-
mec (Nafta Gbely), 5 – Ernest Blaho (FK 
Tempo Partizánske), Daniel Dojčinovič 
(FK Tempo Partizánske), Vladimír Mráz 
(Nafta Gbely), Michal Németh (Slavoj 
Boleráz), Martin Líška (Spartak Kvašov), 
Martin Valsa (Družstevník Radimov)...

 PROGRAM 10. KOLA – 16.6. o 17. h: Ra-
dimov – Hlohovec, 14. KOLA – 19.6. o 17. 
h: Dolné Vestenice – Spartak Bánovce 
nad Bebravou (M. Švolík, Gendiar, Jakubis 
– Chalmoviansky), 20.6. o 17. h: Kvašov 
– Tempo Partizánske (J. Kováč, Chlebo, 
Bojda – Kálman), Vrbové – Trebatice, Do-
maniža – Prievidza, Trenčianske Stankov-
ce – Boleráz, Jaslovské Bohunice – Prečín, 
Radimov – Gbely, Hlohovec – Lehota pod 
Vtáčnikom.

IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

VEĽKÉ UHERCE – KANIANKA 2:1 (1:1)
Domáci vleteli do zápasu s patričnou streleckou aktivitou. V 2. min však Belianský a 
dve minúty aj Rudo Kováč pálili z dobrých pozícii nad bránku hostí. V 7. min sa už 
domáci dočkali, Cíger uvoľnil Ruda Kováča, ktorý zo štrnástich metrov poslal loptu 
povedľa Strapca k pravej tyči. V 12. min Jankula dlhým pasom našiel Cígera, ktorého 
strelu z osemnástich metrov k ľavej žrdi Strapec zneškodnil. Na druhej strane v 20. 
min si Pavel Kováč poradil s Hvolkovým pokusom z pätnástich metrov k pravej tyči. 
V 25. min sa už hostia radovali, keď Marko z dvanástich metrov vyrovnal. V 48. min 
Belianský pálil z trinástich metrov nad bránku hostí, ktorí mali o tri minúty po Preťo-
vej ruke výhodu pokutového kopu. Loptu si na biely bod postavil Strečanský, no jeho 
strelu k ľavej žrdi Pavel Kováč chytil. V 56. min putovala lopta po osi Škoda – Rudko 
Kováč k Belianskému, no ten z hranice šestnástky opäť namieril nad. O tri minúty už 
domácim znovu vyleteli ruky nad hlavy, keď po Cígerovej prihrávke Rudko Kováč zo 
siedmich metrov z otočky aj s prispením Píšovho teču vrátil lídrovi súťaže vedenie. V 
80. min po Belianského centri z pravej strany na vzdialenejšiu žrď, Valterova delovka 
bez prípravy z dvanástich metrov letela nad bránku hostí. Tí nakoniec mohli odísť 
s bodom, avšak Hvolka v nadstavenom čase poslal loptu z trinástich metrov tesne 
vedľa pravej žrde.

 GÓLY: 7. a 59. R. Kováč – 25. N. Marko.  ŽK: 59. Píš, 61. Strečanský.  ROZHO-
DOVALI: Matuška – Peter Kollár a Páleník – 100 divákov.  TJ NOVÝ ŽIVOT: Pavel 
Kováč – Martin Jankula, Ľ. Preťo, Ľ. Valter, T. Škoda, L. Dulík, S. Greguška (86. B. 
Petrík), M. Cíger, Marián Belianský, J. Šorec (23. M. Mano), R. Kováč, tréner: P. 
Kurbel.  FK JUNIOR: Strapec – P. Píš, Ľ. Baláž, Hvolka, L. Pekár, L. Baláž, D. Mok-
rý, Stehlík, N. Marko (89. Janek), Veselý (75. Čampiš), Strečanský (79. Lange), 
tréner: T. Boško.  ap

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 13. KOLA: 
OFK Dežerice – Brvnište 3:3 (2:2), góly: 
4. Ž. Luković, 31. M. Bodocký, 88. P. Valí-
ček – 26. V. Kramarík, 29. Mário Hároník, 
79. Matúš Hároník. OFK: M. Grman – J. 
Černoš, J. Hrabal, M. Čahoj (76. J. Filo), 
P. Briššák, P. Valíček, F. Dráb, J. Ďurček, 
M. Horváth (61. J. Bujna), Ž. Luković (81. 
Peter Benca), M. Bodocký, tréner: B. Tre-
tinár. Tatran Uhrovec – Ladce 0:6 (0:3), 
góly: 8. M. Štrbák (11 m), 17. P. Martinka, 
30. a 78. P. Štrbák, 80. J. Haluska, 90. M. 
Matúš. TATRAN: L. Kolárik – Ľ. Čabrák, Ro-
man Škultéty, K. Cimra, Marián Stuparič, 
M. Borcha, B. Baniat, L. Vavro, J. Bežo, M. 
Pavlovič, R. Pavelek, hrajúci tréner: Marián 
Stuparič. Plevník-Drienové – Košeca 2:1 
(1:0), 32. M. Smataník, 81. R. Butko – 51. T. 

Dúžek. Horná Poruba – Zemianske Kos-
toľany 2:0 (1:0), 15. R. Staňo, 81. Š. Draž-
kovec. Melčice-Lieskové – Handlová 
2:0 (0:0), 76. J. Minarech, 88. A. Kováčik. 
Pruské – Podmanín 4:2 (2:1), 6., 12. a 62. 
P. Lukáč, 49. J. Braniský – 5. O. Kubiš, 48. 
J. Škultéty. Chocholná-Velčice – Podolie 
3:1 (0:0), 53. a 76. J. Tuhársky, 68. L. Stron-
ček – 90. T. Mrva.
 DOHRÁVKA 10. KOLA: Brvnište – Hor-
ná Poruba 0:0.
 12. KOLO: Košeca – Chocholná-Velči-
ce 3:0 kont.
1. Veľké Uherce     13 10 1 2 33:15  31 (+10)
2. Ladce                 13 10 0 3 37:22  30 (+9)
3. Melčice-Lieskové 13 8 3 2 37:23  27 (+9)
4. Plevník-Drienové 13 8 1 4 37:21  25 (+4)
5. Košeca                  13 7 4 2 29:13  25 (+7)

6. Zem. Kostoľany  13 7 0 6 24:24  21 (-3)
7. Kanianka            13 6 2 5 25:25  20 (-1)
8. Horná Poruba     13 5 4 4 25:26  19 (-2)
9. Podmanín             13 5 2 6 30:25  17 (-4)
10. Chocholná-Velčice 13 5 2 6 22:24  17 (+2)
11. Uhrovec           13 5 1 7 21:39  16 (-2)
12. Brvnište            13 3 5 5 18:18  14 (-7)
13. Pruské                13 4 0 9 26:39  12 (-6)
14. Podolie             13 4 0 9 20:34  12 (-6)
15. Handlová           13 1 4 8 17:32  7 (-11)
16. Dežerice            13 0 3 10 16:37  3 (-15)

 PORADIE KANONIEROV: 12 gólov 
– Patrik Štrbák (Tatran Ladce), 11 – 
Rudolf Kováč (TJ Nový Život Veľké 
Uherce), Miroslav Fako (FK Melči-
ce-Lieskové), 9 – Róbert Pavelek (TJ 
Tatran Uhrovec), Matúš Strečanský 
(Junior Kanianka), Tomáš Suchý (FK 
Melčice-Lieskové), Patrik Lukáč (Po-
važan Pruské), 8 – Peter Ďurkech (TJ 
Plevník-Drienové), Kevin Habšuda 
(Považan Pruské), Marek Liptaj (TJ Slo-
van Zemianske Kostoľany), 7 – Miloš 
Kostić (FK Melčice-Lieskové), Dávid 
Kováčik (Sokol Chocholná-Velčice), 
Peter Gardian (TJ Podmanín), Martin 
Smidka (Baník Handlová), 6 – Marián 
Belianský (TJ Nový Život Veľké Uher-
ce), Miroslav Cíger (TJ Nový Život Veľ-
ké Uherce), Peter Mihalik (FK Košeca), 
Michal Buday (TJ Plevník-Drienové)...

 PROGRAM 14. KOLA – 19.6. o 17. h: 
Handlová – Pruské, Zemianske Kosto-
ľany – Melčice-Lieskové, 20.6. o 17. h: 
Podmanín – OFK Dežerice (R. Ková-
čik, Ševčík, Révay – Samek), Kanian-
ka – Tatran Uhrovec (Osuský, Kusý, 
Košťál – Turčan), Plevník-Drienové 
– NŽ Veľké Uherce (Fabian, Kačička, 
Vido – Šeller), Košeca – Podolie, Brvniš-
te – Chocholná-Velčice, Ladce – Horná 
Poruba.
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Mikulášová, Valach aƤGombár opäť majstrami Slovenska vƤsilovom trojboji
Telocvičňa Základnej školy v Častej bola tak ako 
v  predošlom roku opäť dejiskom majstrovstiev 
Slovenska mužov, žien a masters v silovom troj-
boji s podporným dresom. Na prvých tohtoroč-
ných republikových majstrovstvách silových troj-
bojárov po kovidovej pauze zápolilo o slovenské 
tituly jedenásť žien a  dvadsaťšesť mužov. Šam-
pionát, ktorý sa konal pod hlavičkou Slovenskej 
asociácie fi tnes, kulturistiky a  silového trojboja 
(SAFKST), bol zároveň nominačnou súťažou na 
majstrovstvá Európy, ktoré sa uskutočnia začiat-
kom augusta v Plzni. 

Valach prekonal rekord 
legendárneho Patra

Absolútnym víťazom majstrovstiev Slovenska 
sa medzi mužmi bez rozdielu hmotnosti stal 
Róbert Valach z  klubu Biggie´s  GYM Bánovce 
nad Bebravou, ktorý v  pomere výkonu a  te-
lesnej váhy získal spolu 97,57 IPF GL bodu. 
Dvadsaťdeväťročný Bánovčan zároveň obhájil 
slovenský titul v  hmotnosti nad 120 kg, keď 
sa v  silovom trojboji ako jediný zo súťažiacich 
dostal nad magickú tisícku. Konečný výkon 

1040 kg dosiahol po súčte 385 kg v drepe, 275 
kg v tlaku na lavičke 225 kg a 380 kg v mŕtvom 
ťahu. A  práve jeho druhý pokus v  poslednej 
z troch disciplín má svetové parametre. Zároveň 

výkonom 380 kg vytvoril nový národný rekord 
v  mŕtvom ťahu. Prekonal tak dvadsaťsedem 
rokov bradatý zápis legendárneho Miroslava 
Patra, ktorého hodnota z roku 1994 bola 377,5 
kg. Mimochodom, majster a  vicemajster sveta 
v  silovom trojboji a  bývalý reprezentačný tré-
ner Miroslav Patro, ktorý je rovnako rodákom 
z Bánoviec nad Bebravou, bol v minulosti Vala-
chovým trénerom a učil ho základom silového 
trojboja. Na šampionáte v Častej bol Patro jed-
ným z  rozhodcov a  po prepísaní jeho rekordu 
bol prvým Valachovým gratulantom. „Preko-
nať svojho učiteľa bola pre mňa vždy veľká 
motivácia. A toto bol posledný krôčik k zisku 
pomyselného titulu najsilnejší Slovák, keďže 
držím historicky najvyšší slovenský výkon 
v  drepe, mŕtvom ťahu a  aj trojboji (úsmev). 
Prítomnosť pána Patra na šampionáte iba 
zdokonaľovala tento okamih. Keď sa ku mne 
rozbehol, vedel som, že rekord je môj a slzy 
v jeho očiach hovorili za všetko... Bol to krás-
ny okamih v mojej športovej kariére,“ vyznal 
sa skúsený slovenský reprezentant v  silovom 
trojboji Róbert Valach a pokračoval: „Prípravu 
na majstrovstvá som dlhodobo mieril k  re-

kordu v  mŕtvom ťahu, preto som v  drepe 
a tlaku nedosiahol nejaké úžasné čísla. Boli 
však postačujúce na absolútne víťazstvo bez 
rozdielu hmotnosti, čo ma veľmi potešilo.“

Mikulášovej osemnásty
slovenský titul

Medzi ženami predviedla najhodnotnejší výkon 
Monika Beerová z  KST Senica súťažiaca v  hmot-
nostnej kategórii do 57 kg, ktorá v trojboji dosiah-
la slovenský rekord 420 kg, čo jej vynieslo 82,76 
IPF GL bodu. Aj jej výkony v ostatných disciplínach 
skončili slovenskými rekordmi – v drepe s hodno-
tou 155 kg, v tlaku na lavičke 115 kg a v mŕtvom 
ťahu 150 kg. Tretie miesto v  absolútnom poradí 
žien obsadila Natália Mikulášová, ktorá zazna-
menala 74,20 IPF GL bodu. Navyše, Partizánčanka 
súťažiaca za klub Power Sport Zlatníky sa zároveň 
opäť stala slovenskou šampiónkou. V predošlom 
roku to bolo v  hmotnostnej kategórii žien do 
72 kg, kým v  poradí osemnásty slovenský titul 
získala vo váhe do 69 kg. Aj jej prípravu na maj-
strovstvá Slovenska, tak ako všetkých, ovplyvnili 
obmedzenia v  súvislosti s  pandémiou korona-
vírusu. Navyše, sama prekonala ochorenie Co-
vid-19. „Ešte k  tomu som ochorela presne na 
moje narodeniny, našťastie som mala ľahší 
priebeh. A čo sa týka mojej prípravy? Najskôr 
som sa niekoľko týždňov udržiavala v kondícii 
s  párom ťažkých jednoručiek a  expanderov 
doma vo svojej izbe. Snažila som sa všemožne 
vymyslieť, ako sa s týmto náradím aspoň mini-
málne posunúť alebo udržať v trojbojárskych 
disciplínach... Neskôr sa mi podarilo vybaviť 
posilňovňu v pivnici v dome mojej kamarátky 
v  Žabokrekoch nad Nitrou. Všetky tréningy 
som si plánovala sama, a o to viac som hrdá, 
ako to celé dopadlo. Posledné, fi nálne trénin-
gy pred majstrovstvami som už absolvovala 
v  klubovom fi tku v  Zlatníkoch,“ prezradila 
Natália Mikulášová, ktorá sa na republikovom 
šampionáte predviedla naozaj v  skvelej forme. 
Doslova, čo pokus, to národný rekord v kategórii 
junioriek i  žien v  hmotnosti do 69 kg. V  trojboji 
nadvíhala dokopy 420 kg, keď v drepe zazname-
nala 150 kg, v tlaku na lavičke 115 kg a v mŕtvom 
ťahu 155 kg. „S výkonmi som naozaj spokojná. 
Na pódiu som nechala nielen energiu, ale dala 
som do toho celé svoje srdce. Predsa len, ne-
súťažila som od augusta minulého roka a veľ-
mi mi to chýbalo (úsmev),“ povedala Natália 
Mikulášová, ktorá zvádzala vyrovnané zápolenie 
o bronzovú priečku v celkovom umiestnení žien 
s Evou Tóthovou z Fit Clubu Olymp Bánovce nad 
Bebravou. „Bol to boj, aký som už dlho nezaži-

la. Dávno sa mi nestalo, aby som sa so súper-
kou doslova bila o  umiestnenie. Predbiehali 
sme sa od prvého pokusu až po posledný. 
Obe nás počas celého dňa doslova ovládal 
a  poháňal adrenalín. Po skončení súťaže ma 
trochu zamrzelo, že som sa toľko zaoberala 
bojom o bronzovú priečku v celkovom poradí. 
Až z  výsledkovej listiny som vyčítala, že som 
mohla mať aj striebro... Ušlo mi len o  0,4 IPF 
bodu, čo predstavuje minimum kilogramov. 
Ale nevadí, aj o  tom je šport,“ dodala Natália 
Mikulášová. Tabuľky slovenských ženských rekor-
dov prepisovala aj v kategórii do 69 kg strieborná 
Bánovčanka Eva Tóthová. V drepe zapísala 157,5 
kg a v mŕtvom ťahu potiahla 155 kg.

Gombár tradične 
najstarším účastníkom

Tradične najstarším účastníkom majstrovstiev 
Slovenska bol sedemdesiatriročný Milan Gombár 
z  klubu Fit Club Olymp Bánovce nad Bebravou. 
V  drepe dosiahol 170 kg, v  tlaku na lavičke 97,5 
kg, v mŕtvom ťahu 180 kg, čo predstavovalo v troj-
boji súčet 447,5 kg a  66,29 IPF GL bodu. V  open 
kategórii mužov do 59 kg skončil na striebornej 
priečke, medzi mužmi od 65 do 69 rokov vyhral 
a rovnako sa stal aj absolútnym víťazom kategórie 
mužov M4.

UMIESTNENIE REPREZENTANTOV NAŠICH KLUBOV
 Ženy do 69 kg: 1. Natália Mikulášová (Power 
Sport Zlatníky, telesná hmotnosť 65,5 kg) drep 
150 kg, tlak na lavičke 115 kg, mŕtvy ťah 155 kg – 
trojboj 420 kg/74,204 IPF GL bodov, 2. Eva Tótho-
vá (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 64,8 kg) drep 
157,5 kg, tlak na lavičke 100 kg, mŕtvy ťah 155 kg 
– trojboj 412,5 kg/73,308 IPF GL b.
 Muži do 59 kg: 2. Milan Gombár (Fit Club 
Olymp Bánovce n/B., 57,7 kg) drep 170 kg, tlak na 
lavičke 97,5 kg, mŕtvy ťah 180 kg – trojboj 447,5 
kg/66,297 IPF GL b.
 Muži do 66 kg: 2. Lukáš Kučera (Power Sport 
Zlatníky, 60,3 kg) drep 120 kg, tlak na lavičke 80 
kg, mŕtvy ťah 170 kg – trojboj 370 kg/52,972 IPF 
GL b.
 Muži do 120 kg: 2. Dominik Plaskonis (Power 
Sport Zlatníky, 117,2 kg) drep 307,5 kg, tlak na 
lavičke 230 kg, mŕtvy ťah 255 kg – trojboj 792,5 
kg/77,300 IPF GL b.
 Muži +120 kg: 1. Róbert Valach (MaJ FIT CLUB 
Bánovce n/B., 130,2 kg) drep 385 kg, tlak na lavičke 
275 kg, mŕtvy ťah 380 kg – trojboj 1040 kg/97,576 
IPF GL b.
 Muži M4 do 59 kg: 1. Milan Gombár  (Fit Club 
Olymp Bánovce n/B., 57,7 kg) drep 170 kg, tlak na 
lavičke 97,5 kg, mŕtvy ťah 180 kg – trojboj 447,5 
kg/66,297 IPF GL b. 
 Text: mp, foto: Jozef Benč

Obranca Enrik Švec 
pokračuje vƤDukle Trenčín
Hokejový obranca Enrik Švec 
(na foto) sa dohodol s  klu-
bom HK Dukla Trenčín na 
predĺžení zmluvy. Dvadsaťje-
denročný Partizánčan bude 
pod hradom Matúša Čáka 
pôsobiť aj v  nasledujúcej 
súťažnej sezóne 2021/2022. 
Nový kontrakt s  účastníkom 
najvyššej slovenskej hoke-
jovej súťaže mužov je o  to 
cennejší, že odchovanec HK 
Iskra Partizánske je ešte v re-
konvalescencii zo zlomeniny 
kľúčnej kosti na pravej ruke. 
„S  predstaviteľmi Dukly 
som komunikoval o  novej 
zmluve už počas minulej sezóny, ešte pred mojím zranením. Boli sme už dohod-
nutí dlhšiu dobu. Som však rád, že sa rozhodli podpísať so mnou novú zmluvu, aj 
keď som zranený. O  to viac ma to motivuje bojovať za tento klub,“ povedal Enrik 
Švec, ktorý prišiel do trenčianskej Dukly z  prvoligovej Dubnice nad Váhom. Premiéru v 
žlto-červenom drese absolvoval 11. novembra uplynulého roku v  dohrávke 11. kola Ti-
pos extraligy na domácom ľade s HK Poprad (3:6). Postupne sa stal stabilným článkom 
kádra vedeného trénerom Jánom Pardavým a spolu s bývalým skúseným reprezentantom 
Tomášom Starostom vytvorili stabilnú druhú obrannú dvojicu Dukly. Premiérového gólu 
v trenčianskom drese sa 192 cm vysoký ľavý obranca dočkal v dohrávke 14. kola na do-
mácom ľade v zápase s HC Košice (4:2), kedy na začiatku 25. minúty zvýšil vedenie Dukly 
na 3:0. Uplynulú extraligovú sezónu zakončil s bilanciou jeden gól a päť asistencií. Bodov 
v produktivite si Enrik Švec mohol pripísať na konto aj viac, ale sedem kôl pred koncom 
základnej časti, presne 28. februára v stretnutí 43. kola vo Zvolene, utrpel zlomeninu kľúč-
nej kosti, z ktorej sa ešte úplne nevystrábil. „Žiaľ, liečba sa nevyvíjala podľa plánu. Kvôli 
infekcii som musel podstúpiť aj druhú operáciu. Od minulého týždňa som začal tré-
novať na stacionárnom bicykli a posledná kontrola na základe röntgenu ukázala, že 
liečba už prebieha, ako má. Postupne môžem začať s rehabilitáciami a zaťažovaním 
ruky,“ potešil sa najnovšej lekárskej správe Enrik Švec, ktorý priznal, že prežíval zložité 
obdobie vo svojej hokejovej kariére: „Bolo to ťažké obdobie najmä psychicky. Bral som 
antibiotiká a v podstate som nemohol vôbec nič robiť. Snažil som sa aspoň chodiť na 
prechádzky a ako-tak sa udržiavať. Preto som rád, že je to už na dobrej ceste.“ Bývalý 
slovenský reprezentant do 20 rokov sa už teší, keď už bude môcť začať trénovať so svojimi 
spoluhráčmi: „Verím, že teraz to už bude len lepšie. Mal som toľko voľného času, že mi 
trénovanie až chýba (smiech).“  mp, zdroj a foto: HK Dukla

Ondrušová 
s osobným rekordom
Aj druhé kolo Atletickej ligy, ktoré sa konalo na Mestskom štadióne Antona Hajmássyho 
v Trnave, prinieslo rovnakých víťazov. Atléti Slávie STU Bratislava (274,5 b) vyhrali s nás-
kokom 67,5 bodu pred druhou Duklou Banská Bystrica (207 b) a tretie miesto obsadil AC 
Stavbár Nitra (172,5 b). Obhajkyne titulu z Dukly Banská Bystrica (201,5 b), ktoré nastú-
pili bez viacerých opôr, ako Hrašnová, Škvarková, Vadlejch, Bezeková, museli o prven-
stvo tuho bojovať s atlétkami ŠK ŠOG Nitra (191 b). Tým zas chýbali Zapletalová a Ledec-
ká. Vojačky nakoniec zvíťazili len o 10,5 bodu. Tretiu priečku so 143 bodmi obsadila Slávia 
TU Košice. Nitriansky ŠK ŠOG úspešne reprezentovalo aj trio atlétok z  Partizánskeho. 
V behu na 400 m štartovala Andrea Švecová, ktorá v najlepšom tohtoročnom čase 56,88 
s skončila tretia za dvojicou atlétok z banskobystrickej Dukly Ivetou Putalovou (54,51 s) 
a  Simonou Malatincovou (56,21 s). Zverenkyňa trénera Jozefa Šveca dosiahnutým ča-
som zaostala za limitom 55,45 s na júlové juniorské majstrovstvá Európy v estónskom 
Tallinne o 1,43 sekundy. V behu na 3000 m cez prekážky obsadila Romana Ondrušová 
v osobnom rekorde 13:43,02 min tretiu priečku, keď v slovenskom výkone roka 11:41,63 
min zvíťazila Lucia Keszeghová zo Slávie STU Bratislava a druhá skončila Petra Šuleková 
(12:23,93 min) z ŠK ŠOG Nitra. Tretím miestom skončilo vystúpenie Romany Ondrušovej 
aj v štafete na 4 x 400 m, kde spolu s Andreou Tokárovou, Eliškou Kutrovou a Teréziou 

Klementisovou zabehli čas 4:24,32 min. V štafete na 4 x 100 m zas kvarteto ŠK ŠOG Nitra 
v zložení Andrea Švecová, Kristína Haršányová, Janka Kusyová a Viktória Forster zvíťazilo 
v čase 49,14 s. Na 24. ročníku medzinárodných chodeckých pretekov v Hlohovci, ktorého 
výsledky sa započítavali do 2. kola Atletickej ligy, sa predstavila Paulína Avenová. Zve-
renkyňa trénera Petra Mečiara obsadila v kategórii žien na 5 km tretie miesto v druhom 
najlepšom čase kariéry 24:42 min.  mp, foto: Peter Macko

Švecová znova vƤreprezentačnej nominácii
Slovenská atletická reprezentácia sa 19. 
a  20. júna predstaví bez viacerých opôr 
v  II. lige majstrovstiev Európy družstiev, 
ktorá sa uskutoční na dvanásťtisícovom 
štadióne Beroe v bulharskej Starej Zagore. 
Keďže z  pôvodnej dvanástky pre obavy 
z  nákazy koronavírusom Rakúsko odriek-
lo účasť a  Rusko má stále medzinárodný 
dištanc, obe krajiny automaticky zostúpia 
do III. ligy. K  nim sa ešte pridá posledný 
tím. Okrem Slovenska štartujú v II. lige ešte 
Bulharsko, Chorvátsko, Dánsko, Maďarsko, 
Izrael, Lotyšsko, Litva, Slovinsko a nováčik Is-
land. Slovensko a takisto aj Maďarsko, Litva 
a neštartujúce Rusko vypadli z I. ligy v roku 
2019. „Nominácia sa nerodila vôbec 
ľahko. Mrzia nás najmä absencie opôr. 
Zranení Volko a Veszelka by boli oporami 

v piatich disciplínach. Vzhľadom na okol-
nosti bude pre nás priorita urobiť všetko 
pre to, aby sme aj nabudúce štartovali 
v druhej lige. To je náš základný cieľ. Keď 

sa pozrieme, akých máme silných súpe-
rov, nebude ľahké splniť ho,“ podotkol 
šéftréner Slovenského atletického zväzu 
a  technický vedúci výpravy Martin Pupiš. 
Slovenský atletický zväz musel pri nominácii 
na II. ligu pristúpiť k neľahkému a nepopu-
lárnemu rozhodnutiu, keďže v  realizačnom 
tíme sú len zaočkovaní proti Covid-19. Vyvo-
lalo to polemiku, emócie i nevôľu, ale s blí-
žiacou sa olympiádou vedenie zväzu nechce 
zbytočne riskovať. Navyše, aby sa čo najviac 
eliminovala možnosť nakazenia sa koronaví-
rusom, atletická reprezentácia nepocestuje 
do Bulharska komerčnou linkou, ale vlád-
nym špeciálom. „Nechceli sme prísť na 
letisku a v lietadle do kontaktu s cudzími 
ľuďmi, preto sme požiadali o špeciál. Ak 
sa totiž v tomto období dostal niekto do 

kontaktu s pozitívnym, asi by to zname-
nalo olympijskú stopku, keďže Japonci 
využívajú testovaciu metódu, po ktorej 
môže človek vykazovať pozitivitu ešte 
aj štyri mesiace po prekonaní ochorenia 
Covid-19,“ upozornil šéftréner Martin Pu-
piš. Nomináciu do národného tímu si opäť 
vyslúžila aj Andrea Švecová (na foto) z Par-
tizánskeho. Meno zverenkyne trénera Joze-
fa Šveca fi guruje v zostave pre štafetu na 4 
x 400 m. Pre osemnásťročnú Švecovú je to 
druhá nominácia do reprezentačného tímu 
mužov a žien. V tomto roku fi gurovala ako 
náhradníčka pre netradičnú mix štafetu na 
2 x (2 x 400 m) na neofi ciálnych štafetových 
majstrovstvách sveta mužov a  žien World 
Athletics Relays v poľskom Chorzówe.
  mp, zdroj: SAZ

Róbert ValachRóbert Valach

Natália MikulášováNatália Mikulášová

Romana Ondrušová
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